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kredyty gotówkowe

Wąbrzeźno,  
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9:00-17:00

Zapraszamy do oddziału 
Santander Consumer Banku:  
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      milionów klientów
      ufa nam na okrągło!7

      Wąbrzeźno

Super metoda 

na odkrywanie świata

R E K L A M A

Julia Marchlewicz, uczestniczka Projektu „Afryka Nowaka” opowiada o wyprawie śladami 
polskiego podróżnika. 

POŻYCZKA 
GOTÓWKOWA

  do 150 tys. bez zabepieczeń
  okres kredytowania do 10 lat
  do 3 miesięcy wakacji kredytowych

CHEŁMNO 
UL. DWORCOWA 2 

56 676 11 86 

WĄBRZEŹNO 
UL. MESTWINA 7 

56 652 10 74

Kazimierz Nowak to polski 
podróżnik, który w latach 1931-
1936 przebył samotnie kontynent 
afrykański z północy na południe 
i z powrotem pokonując 40 tys. km 
rowerem, pieszo, konno, na wiel-
błądzie oraz czółnem. Piotr Sudoł, 
Zbyszek Sas i Jakub Pająk w 2009 r. 
postanowili powtórzyć ten wyczyn, 
angażując w projekt wielu młodych 
podróżników. Ekspedycja podzie-
lona została na 24 etapy, które obej-
mowały m.in. Egipt, Sudan, Ugan-
dę, Rwandę, Zambię, Zimbabwe, 
Republikę Południowej Afryki, 
Namibie, Kongo, Kamerun, Czad, 
Niger i Algierię.              

Uczestnicy projektu podróżo-
wali tak jak Kazimierz Nowak na 
rowerach, pieszo, konno, czółnem 
oraz na wielbłądach. Julia Mar-
chlewicz była jednym z czworga 
uczestników rowerowego etapu 12, 
który prowadził przez Namibie. To 
był jeden z trudniejszych etapów 
ze względu na bardzo niekorzyst-
ne warunki klimatyczne, takie jak: 
wysoka temperatura i silny wiatr. 

- Czy przed wzięciem udzia-

łu w tym projekcie podróżowała 

pani?

- Podróżowałam, ale to były ta-
kie prywatne, małe i duże wyjazdy. 
Byłam ze znajomymi w Chinach 
przez miesiąc, do Jordanii nato-
miast wybrałam się sama, a poza 
tym odbywałam tradycyjne wypra-
wy np. w góry na narty.

- Skąd w takim razie pomysł, 

żeby wziąć udział  w projekcie?

- Przeczytałam kiedyś artykuł 
o Kazimierzu Nowaku w „Gazecie 
Wyborczej” i wstrząsnął mną jego 
wyczyn. Facet robił coś niesamo-
witego i w tak nietypowy sposób 
podróżował oraz poznawał świat. 
Pomyślałam sobie, że to jest super 
metoda na odkrycie nieznanych 
zakątków świata, którego można 

doświadczyć jakby całym sobą pod-
czas podróży rowerem. Po jakimś 
czasie dowiedziałam się o sztafecie 
i postanowiłam do niej dołączyć. 
Na początku myślałam, że to jest 
zamknięty projekt dla wielkich po-
dróżników, a nie dla takiej szarej 
myszki jak ja. Ale zapytałam orga-
nizatorów i wyrazili zgodę, dołą-
czyłam więc do grupy.

- Podróżujecie dokładnie 

szlakami Kazimierza Nowaka?

- Staraliśmy się wiernie od-
twarzać trasę Nowaka, oczywiście 
na tyle, na ile jest to możliwe, bo 
czasem nie mogliśmy tego zrealizo-
wać. Wiadomo, po tylu latach dużo 
się pozmieniało, więc niekiedy 
trzeba było trochę zboczyć z drogi. 
Zawsze jednak próbowaliśmy po-

wtórzyć trasę Nowaka.
- Jak długo trwał odcinek 

jednej sztafety?

- Mniej więcej od 2 do 3 tygo-
dni, maksymalnie do 6. To zależa-
ło od odcinka trasy, jego długości 
i trudności.

dokończenie na str. 8

 Julia Marchlewicz podzieliła się swoimi wrażeniami z przebycia 12 etapu projektu 
Afryka Nowaka Fot. PG
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Burmistrz Leszek Kawski zaprasza wszystkich mieszkań-
ców Wąbrzeźna na spotkanie.

      Wąbrzeźno

Spotkaj się z burmistrzem

R E K L A M A

Im jesteśmy starsi z tym większym sentymentem wspominamy lata szkolne, mówiąc, 
że chętnie wrócilibyśmy do „budy”. Absolwenci Szkoły Podstawowej nr 3 im. Edmunda 
Wojnowskiego w Wąbrzeźnie będą mili ku temu dobrą okazję – placówka świętuje 50-
lecie. 

      Wąbrzeźno

Czar wspomnień

Włodarz miasta spotka się 
z mieszkańcami Wąbrzeźna 10 
grudnia w sali kolumnowej Wą-
brzeskiego Domu Kultury. Począ-
tek o godz. 17.00. 

 Podczas spotkania burmistrz 
przedstawi nowy systemu go-
spodarowania odpadami, który 
będzie funkcjonować w naszym 

mieście od 1 stycznia 2013 roku 
i omówi miejski budżet. Opowie 
także o prowadzonych w mieście 
inwestycjach.  

Po części informacyjnej prze-
widziany jest czas na dyskusję i za-
dawanie pytań. 

 PG

Burmistrz Leszek Kawski będzie odpowiadał na pytania mieszkańców

„Jest w orkiestrach dętych jakaś siła” śpiewała Halina 
Kunicka. Wkrótce będą mieli okazję o tym przekonać się 
mieszkańcy Wąbrzeźna. 

      Wąbrzeźno

Siła orkiestry

IV Ogólnopolski Konkurs 
Orkiestr Dętych Wąbrzeźno’2012 
odbędzie się 24 listopada, w Wą-
brzeskim Domu Kultury. Początek 
godz. 14.00.

W tym roku będziemy gościć 
orkiestry z Skrwilna, Mogilna, 
Świecia, Bieżunia, Kurzętnika, 
Bydgoszczy i Koronowa. Usły-
szymy marsze, utwory rozrywko-
we, ludowe, �lmowe i zobaczymy 

układy taneczno-marszowe, w wy-
konaniu  pięknych mażoretek. 
Wąbrzeźno reprezentować będzie 
Orkiestra Dęta WDK pod batutą 
Rafała Sójki. 

Patronat honorowy nad im-
prezą objął burmistrz Leszek Kaw-
ski, natomiast medialny Tygodnik 
Regionu Wąbrzeskiego CWA. 
Wstęp wolny. 

PG

Orkiestra WDK podczas ubiegłorocznego Ogólnopolskiego Konkursu Orkiestr 
Dętych w Wąbrzeźnie

Obchody 50-lecia szkoły od-
będą się 23 listopada (piątek). 
Rozpoczną się o godz. 9.30 mszą 
św. w kościele św. Ap. Szymona 
i Judy Tadeusza. Od godz. 11.00 
uroczystości kontynuowane będą 
w szkole. W programie przewi-
dziane są m.in. występy artystycz-
ne i zwiedzanie szkoły. 

Dla wszystkich, którzy choć 
na chwilę chcieliby cofnąć się do 
beztroskich lat szkolnych przy-
gotowano wystawę „Czar wspo-
mnień”. Będzie można ją oglądać 
w świetlicy „Trójki” w dniach 26-
30 listopada. 

Pomysł zbudowania nowej 
szkoły w Wąbrzeźnie narodził się 
w połowie lat pięćdziesiątych po-

nieważ wzrosła liczba mieszkań-
ców miasta. 22 lipca 1960 roku 
w fundamenty został wbudowany 
akt erekcyjny. Szkoła została od-

dana do użytku 18 listopada 1962 
roku.

PG, fot. zbiory regionalne 

wąbrzeskiej biblioteki

„Trójka” w budowie

Uczniowie gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych będą recytować wiersze papieża Po-
laka i wielkiego romantyka związanego z naszym regionem.

      Wąbrzeźno

Poetycki dialog wielkich
Głównym bohaterem regio-

nalnego konkursu jest Jan Paweł 
II, ale od ubiegłorocznej edycji 
uczestnicy konkursu mierzą się 
w formie „poetyckiego dialogu” 
z twórczością drugiego poety lub 
poetki. W tym roku jest to Zyg-
munt Krasiński – wielki roman-
tyk, urodzony 200 lat temu i zwią-
zany pewnymi faktami z ziemią 
wąbrzeską. Przodkowie poety byli 
właścicielami Wronia. Majątek 
ten znajdował się w rękach jego 
matki, Marii Urszuli z Radziwił-
łów Krasińskiej, babki Konstancji 
z Czapskich Radziwiłłowej-Ma-
łachowskiej, pradziada Tomasza 
Czapskiego i prapradziada Jana 
Czapskiego. 17 lutego 2012 roku, 
Sejm uczcił przez aklamację spe-
cjalną uchwałą 200. rocznicę uro-
dzin Zygmunta Krasińskiego. 

Każdy z uczestników zapre-
zentuje dwa wiersze jeden au-
torstwa Jana Pawła II, a drugi 
Zygmunta Krasińskiego. Prezen-
tacja obu utworów nie powinna 
przekroczyć 7 minut. Zgłoszenie 

udziału w konkursie w formie pi-
semnej należy dostarczyć na ad-
res organizatora – Wąbrzeskiego 
Domu Kultury do 5 grudnia.

Konkurs „Jan Paweł II i Zyg-
munt Krasiński – poetycki dialog” 
odbędzie się 13 grudnia w sali ko-

lumnowej WDK. Współorganiza-
torem jest Miejska i Powiatowa Bi-
blioteka Publiczna w Wąbrzeźnie. 
Regulamin i karta zgłoszenia do-
stępne na stronach internetowych: 
www.wdkwabrzezno.pl.

PG

Głównym bohaterem konkursu jest Jan 
Paweł II. Fot. Zehlu, www.wikipedia.pl

W piątej edycji konkursu „Poetycki 
dialog” uczestnicy zmierzą się z twór-
czością  Zygmunta Krasińskiego. Fot. 

pl.wikiquote.org



      Wronie

Uroczyście ślubowali
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      Wąbrzeźno

Na ratunek kasztanowcom

R E K L A M A

„Lecą z drzewa jak dawniej kasztany” – śpiewała Irena Santor, w czasach, gdy kaszta-
nowce w naszym kraju miały się bardzo dobrze. Teraz są zagrożone wyginięciem, z po-
wodu szkodnika, który je atakuje. Uczniowie wąbrzeskiej Szkoły Podstawowej nr 2 starają 
się temu zaradzić.

      Wąbrzeźno

Pomogli zwierzętom
Samorząd uczniowski Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeź-
nie zorganizował zbiórkę karmy na rzecz schroniska dla 
zwierząt w Brodnicy.

R E K L A M A
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Ciężko jest sobie wyobrazić 
wiosnę bez kwitnących kaszta-
nowców, a jesień bez kasztanów 
noszonych w kieszeniach, dlatego 
uczniowie „Dwójki” już po raz 
trzeci zaangażowali się w ogólno-
polską akcję grabienia i utylizacji 
liści kasztanowców zaatakowa-
nych przez szrotówka kasztanow-
cowiaczka. 3-milimetrowy motyl 
atakuje liście niszcząc je, co w kon-
sekwencji prowadzi do osłabienia 
drzew aż do ich całkowitego ob-
umarcia. 

- Obliczyliśmy, że na poje-
dynczym liściu może znajdować 
się nawet do 100 poczwarek owa-
da, które jeśli ich nie zbierzemy 
„wygodnie i bezpiecznie  przezi-
mują”,  by wiosną zaatakować na 
nowo świeże liście kasztanowców 
– mówi Anna Kursa, nauczyciel-
ka w SP2 – Żarłoczny owad może 
doprowadzić do całkowitego wy-
ginięcia kasztanowców w naszym 
kraju.

Najważniejszą, dość skutecz-
ną, a jednocześnie prostą metodą 
walki ze szrotówkiem kasztanow-
cowiaczkiem jest właśnie grabie-

nie i niszczenie liści. Redukuje 
ono występowanie szkodnika na-
wet o 30 proc.  

Uczniowie „Dwójki” mają 
pod opieką ponad 25 kasztanow-
ców rosnących w najbliższej okoli-
cy szkoły. Dzieci zauważyły, że po 
zeszłorocznej akcji widać różnice 
w stanie „zaadoptowanych” przez 
nie drzew w porównaniu z drze-
wami, pod którymi nie zebrano 

liści. 
W działaniach uczniów dużą 

rolę odegrał urząd miejski, który 
pomógł w zutylizowaniu zebra-
nych  liści.

Akcja „Pomóżmy kasztanow-
com” została zapoczątkowana 
w 2005 roku przez Fundację Nasza 
Ziemia i Clear Channel Poland.  

PG, fot. nadesłane (SP2)

Uczniowie „Dwójki” już po raz trzeci zaangażowali się w ogólnopolską akcję 
grabienia i utylizacji liści kasztanowców zaatakowanych przez szrotówka kaszta-

nowcowiaczka

Uczniowie klas pierwszych z Zespołu Szkół we Wroniu złożyli uroczyste ślubowanie, a dru-
goklasiści z „mundurówki” otrzymali belkę. 

Ślubowanie klas pierwszych 
odbyło się 12 listopada w Wąbrze-
skim Domu Kultury. Przystąpili 
do niego uczniowie z liceum ogól-
nokształcącego o kierunku służby 
mundurowe, technikum informa-
tycznego, technikum rolniczego 
i technikum architektury krajo-
brazu. Momentem szczególnie do-
niosłym było wręczenie mundu-
rowych oznak lat nauki uczniom 
klas drugich LO o kierunku służby 
mundurowe. Symbolicznego mia-
nowania na stopień kadeta doko-

nali m.in. dyrektor szkoły Bogu-
sław Gumuła i komendanci służb 
mundurowych w Wąbrzeźnie. 

Dyrektor Zespołu Szkół we 
Wroniu w wystąpieniu skiero-
wanym do zebranych podkreślił 
słowa Józefa Piłsudskiego: „Być 
zwyciężonym, ale trwać nadal 
to zwycięstwo, zwyciężyć, ale 
spocząć na laurach to porażka”. 
W patriotycznym duchu wypo-
wiedziała się również wicestarosta 
Bożena Szpryniecka podkreślając 
rolę szkoły w kształtowaniu po-

staw młodego pokolenia i życząc 
młodzieży sukcesów w nauce. 

Uroczystość zakończyła się 
występem artystycznym przygo-
towanym przez Aleksandrę Baciń-
ską. Patriotyczne piosenki wyra-
żały rangę święta i przypominały 
atmosferę walk niepodległościo-
wych. W połączeniu z zielonymi 
mundurami i wzruszającymi sło-
wami poezji tworzyły niepowta-
rzalny nastrój uroczystości.

Wydarzenie zgromadziło 
przedstawicieli władz powiatu, 
władz oświatowych, przedstawi-
cieli służb mundurowych z Wą-
brzeźna, Grudziądza i Brodnicy 
oraz licznie przybyłych rodziców. 

Oprac. PG, fot. nadesłane 

(ZS we Wroniu)

Nowi kadeci

Październikowa akcja spo-
tkała się z pozytywnym odbiorem 
wśród uczniów. Wspólnymi siła-
mi udało się zebrać 264 kilogramy 
karmy, która została zawieziona 
do Towarzystwa Ochrony Praw 
Zwierząt w Brodnicy przez mamę 
jednej z uczennic. 

Szkoła otrzymała od prezes 
schroniska pisemne podziękowa-

nie i zapewnienie, że dary te po-
prawią byt znajdujących się tam 
zwierząt. 

Klasy IIa i VIa, które zebrały 
najwięcej karmy zostały nagrodzo-
ne słodkim prezentem w postaci 
pysznego tortu, zasponsorowane-
go przez jedną z lokalnych �rm.

PG, fot. nadesłane (SP2)

Wspólnymi siłami udało się zebrać 264 kilogramy karmy
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Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie 9 listo-
pada obchodziła rocznicę odzyskania przez Polskę niepod-
ległości.

      Wąbrzeźno

Patriotycznie
      Wąbrzeźno

Bezpiecznie z psem
Maluchy ze Szkoły Podstawowej nr 3 uczyły się przyjmować postawy obronne przed ata-
kującym psem.

Trzecioklasiści przygotowali 
program artystyczny, w którym 
poprzez pieśni polskich żołnierzy 
takie jak „Piechota”, „Przybyli uła-
ni”, „Rozkwitają pąki białych róż”, 
„Polskie kwiaty” czy „Serce w ple-

caku” przypomnieli uczniom ideę 
tego ważnego dla Polaków wyda-
rzenia. Wcześniej maluchy zatań-
czyły bezbłędnie poloneza.

PG, fot. nadesłane (SP2)

Trzecioklasiści przygotowali program artystyczny z okazji 11 listopada

Nowym nabytkiem Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki Te-
rapii i Integracji Społecznej jest  52-calowy telewizor LCD, 
który będzie wykorzystywany m.in. podczas zajęć terapeu-
tycznych. 

      Wąbrzeźno

Cenny prezent

Telewizor znalazł się w  WCP-
TiIS dzięki radnej Eleonorze Or-
czykowskiej i dyrektor tej instytucji 
Dorocie Gumuła. Panie ponad rok 
prowadziły pertraktacje o ufundo-
wanie telewizora z przedstawicie-
lami �rmy SHARP. Udało się. 

- Dzieci bardzo ucieszyły się 
z tego prezentu. Tym bardziej, że 
jest podłączony do komputera 
i możemy go wykorzystywać na 
zajęciach terapeutycznych – mówi 

Dorota Gumuła.  
12 listopada nowy nabytek 

uroczyście odsłonili zastępca bur-
mistrza Wojciech Bereza, radna 
Eleonora Orczykowska i Wiktoria 
Lewandowska, która reprezento-
wała podopiecznych Centrum. 
Telewizor będzie służył dzieciom 
i młodzieży do zajęć edukacyjnych 
i rozrywki. 

PG, fot. nadesłane

Nowoczesny telewizor LCD będzie służył dzieciom i młodzieży do zajęć edukacyj-
nych i rozrywki

Na przełomie października 
i listopada dzieci z grup przed-
szkolnych oraz klas I i II ze Szko-
ły Podstawowej nr 3 spotkały się 
z dogoterapeutką Małgorzatą 
Burchardt-Topolewską i jej psem 
Aksą. Tematem zajęć były pro�-
laktyka pogryzień. 

Dzieci dowiedziały się z ja-
kim niebezpieczeństwem będą 
miały do czynienia jeżeli zetkną 
się z groźnym psem, jak mają się 
zachować w sytuacji gdy zwierzę 
zaatakuje, oraz jak należy głaskać 
czworonoga, by go nie drażnić 
i nie zrobić mu krzywdy.    

Maluchy z podziwem przy-
glądały się Aksie, a jej sztuczki 
nagrodziły gromkimi brawa-

Aby uniknąć psiej agresji trzeba przestrzegać pewnych zachowań: 
1. Nie należy uciekać od psa i reagować histerycznym krzykiem na jego widok. 
2. Gdy podchodzi do nas nieznajomy pies należy zastygnąć w bezruchu. 
3. W sytuacji gdy pies zaatakuje trzeba przyjąć postawę obronną: zwinąć się w kulkę, z głową schowaną 
w ramiona i pozostać tak nieruchomo.
4. Należy unikać bezpośredniego kontaktu wzrokowego z psem. 
5. Nie należy przeszkadzać psu, gdy ten śpi, je lub gdy zajmuje się swoimi małymi.
6. Jeśli chcemy dotknąć psa czy go pogłaskać trzeba mu okazać swoje zamiary, dając najpierw rękę do po-
wąchania, odwróconą dłonią do góry. W ten sposób pies oswoi się z naszym zapachem.
7. Dzieci należy przestrzec, by nie bawiły się z psem, gdy w pobliżu nie ma osoby dorosłej,  powiadomiły do-
rosłych, gdy w pobliżu pojawi się zabłąkany pies lub pies wykazujący nienormalne zachowanie, natychmiast 
informowały dorosłych o każdym przypadku ugryzienia przez psa.

mi. Wszystkie dzieci za aktywny 
udział w zajęciach otrzymały pa-

miątkowe dyplomy. 
PG, fot. nadesłane SP3

      Wąbrzeźno

Gminne działania na rzecz bezrobotnych
Zakończono pierwszy etap realizacji projektu pt. „Nowe szanse. Program aktywnej in-
tegracji”. Akcję poprowadził Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Płużnicy. Wyjazdy 
integracyjne, praca socjalna oraz zasiłki – to tylko niektóre środki, za pomocą których 
GOPS aktywizował bezrobotnych.

W projekcie udział wzięło 25 
podopiecznych ośrodka, w  tym 
17 kobiet i 8 mężczyzn. W ramach 
realizacji projektu „Nowe Szan-
se. Program aktywnej integracji” 
uczestnicy zdobyli nowe umiejęt-
ności i kwali�kacje. Od początku 
trwania akcji, przeprowadzono 
szkolenia i kursy: kosmetyczny, 
kasy �skalnej z fakturowaniem, 
operatora wózków widłowych 
wraz z bezpieczną wymianą butli 
oraz kurs pilarza-drwala.

Zrealizowany został „Program 
Aktywności Lokalnej”, w ramach 
którego zostały przeprowadzone 
warsztaty rękodzielnicze. Zajęcia 
zostały wzbogacone o �orystykę, 
czyli sztukę układania kwiatów, 
co cieszyło się bardzo dużym za-
interesowaniem.  Zorganizowane 
zostały również: kurs zarządzania 
własnym budżetem domowym 
oraz terapia psychologiczna.

Po skończonych szkoleniach 
i kursach, podopieczni Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej  po-
tra�ą poruszać się na rynku pracy 
z wykorzystaniem zasobów kom-
puterowych. Podczas warsztatów 
z aktywizacji zawodowej poznali 

zasady przygotowywania doku-
mentów aplikacyjnych. Dowie-
dzieli się, jak wygląda rzeczywiście 
współczesny rynek pracy. 

Osoby, spełniające warunki 
do przyznania pomocy, otrzymały 
wsparcie w formie zasiłków celo-
wych. Udział w realizowanym cy-
klu szkoleniowym pozwolił pod-
opiecznym GOPS zdobyć nowe 
umiejętności zawodowe, a także 
poznać własne predyspozycje i ce-
chy charakteru. 

To już kolejna edycja projek-
tu realizowanego przez Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Płużnicy. Celem akcji jest 
wspieranie osób bezrobotnych. 
Projekt potrwa do końca grudnia 
2013 roku. Wartość projektu to 
ok. 170 tys. zł. Projekt jest współ�-
nansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego.

Tekst. PM

Fot. nadesłane

Cześć uczestników projektu „Nowe szanse. Program aktywnej integracji”. W ra-
mach przedsięwzięcia, zorganizowano m.in. kurs bukieciarstwa
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      Dębowa Łąka

Konsultacje w sprawie strategii
Mieszkańcy powiatu mogą wziąć udział w spotkaniu konsultacyjnym dotyczącym projektu 
dokumentu określającego kierunki rozwoju powiatu na najbliższe lata. 

      Płużnica

Internetowa gmina
W trzecim naborze wniosków do projektu „Internetowa 
gmina” na mieszkańców gminy Płużnica czeka kilkadzie-
siąt zestawów komputerowych.Z projektem dokumentu: 

„Strategia Rozwoju Powiatu Wą-
brzeskiego na lata 2013-2020” 
wszyscy zainteresowani będą mogli 
się zapoznać 28 listopada o godz. 
1000  w sali posiedzeń Urzędu 
Gminy Dębowa Łąka. Uczestnicy 
spotkania będą mogli wnosić do 
projektu swoje propozycje. 

Dokument ten i formularz 

konsultacji, przy pomocy które-
go można zgłaszać swoje pomysły 
dostępny jest na stronie www.wa-
brzezno.pl w zakładce „Strategia 
Rozwoju Powiatu Wąbrzeskiego na 
lata 2013 – 2020” oraz w siedzibie 
starostwa na ul. Wolności 44, pok. 
nr 130. 

Przypomnijmy, że dokument 
określający kierunki rozwoju po-

wiatu na najbliższe lata zostanie 
zaktualizowany w ramach projektu 
partnerskiego – propozycji wspól-
nej dla władz samorządowych 
i społeczności lokalnych „Decy-
dujmy razem”. Informacje na temat 
tego przedsięwzięcia dostępne są 
na stronie www.decydujmyrazem.
pl.

PG

Akcja kierowana jest jest do 
dzieci i młodzieży z terenu gminy 
Płużnica, uprawnionych do otrzy-
mania wsparcia w ramach stypen-
diów socjalnych. Osoby zakwa-
li�kowane do projektu zostaną 
przeszkolone i otrzymają bezpłat-
nie nowoczesny sprzęt kompute-
rowy z bezpłatnym dostępem do 
Internetu przez okres 7 lat.

- Oferta projektu jest bardzo 
atrakcyjna. Jednak do tej pory 
wiele rodzin posiadających już 
komputery miało wątpliwości, czy 
może wziąć w nim udział. Dlatego 
też zostały doprecyzowane zapisy 
regulaminu rekrutacji. Posiadanie 
komputera z dostępem do Interne-
tu umożliwia udział w projekcie, 
o ile nie jest to łącze szerokopa-
smowe. Jeśli, więc uczeń upraw-
niony do stypendium socjalnego 
ma w domu Internet o przepływ-
ności poniżej 2 Mbps może zgłosić 

się do projektu.  -  informuje wójt 
Marcin Skonieczka.

Chcesz wziąć udział w pro-
jekcie? Zgłoś się do Urzędu Gmi-
ny w Płużnicy, w terminie do 
26.11.2012 roku. Do tej pory prze-
prowadzone zostały dwa nabory 
wniosków. - W pierwszym, do 
projektu zgłosiło się 15 osób, z któ-
rych 7 spełniło kryteria uprawnia-
jące do skorzystania ze wsparcia. 
W drugim naborze wnioski zło-
żyło 21 osób. Obecnie trwa ich 
ocena przez Komisję Rekrutacyj-
ną. - informuje Mariusz Bartosik, 
inspektor ds. informatyki. 

Realizacja projektu potrwa do 
końca kwietnia 2015 r. Całkowity 
koszt projektu to ponad 1 mln 116 
tys. zł. Kwota wsparcia ze środków 
Unii Europejskiej wynosi prawie 1 
mln zł.

Tekst: Patrycja Murawska

Fot. nadesłane

Komisja rekrutacyjna weryfikuje wnioski do projektu „Internetowa Gmina”.

      Wąbrzeźno

Konkurs języków całej Europy
Wąbrzeski Zespół Szkół Zawodowych po raz kolejny włączył się w obchody Europejskiego 
Dnia Języków. Uczniowie rywalizowali w Igrzyskach Językowych.

Pierwszą konkurencją był 
quiz, wery�kujący wiedzę mło-
dzieży o krajach, obywatelach 
i językach Unii Europejskiej. Do-
starczył wiele emocji uczniom, 
śledzącym zmagania swoich kole-
żanek i kolegów. Równie ciekawie 
wypadł Mini Playback Show – wi-
dowiskowa i dowcipna interpreta-
cja utworów znanych wykonaw-
ców. Salwy śmiechu wywoływały 
też żarty opowiadane przez uczest-
ników „Bitwy na dowcipy”. Po tej 
konkurencji przyszedł czas na roz-

strzygnięcie konkursu plastyczne-
go na �agę wybranego przez siebie 
państwa oraz hasła propagującego 
naukę języka obcego. Bezkonku-
rencyjne okazały się: II klasa tech-
nikum mechatronicznego/tech-
nikum mechanicznego i IV klasa 
technikum ekonomicznego, które 
ex aequo zdobyły pierwsze miej-
sce w konkursie plastycznym, oraz 
II klasa technikum logistycznego 
z najciekawszym hasłem. 

Igrzyska Językowe zakończył 
pokaz mody, który zachwycił ze-

branych nie tylko pomysłowością 
strojów, lecz także ich czytelnym 
związkiem z kulturą i obyczajami 
poszczególnych państw europej-
skich. 

Jury wyróżniło najlepszych we 
wszystkich konkurencjach: klasę 
I TE/TMH za zdobycie najwyższej 
liczby punktów (44),  IV TE (40) 
oraz II TL (38). 

Igrzyska zostały przygotowa-
ne przez przez nauczycielki języ-
ków obcych.
Oprac. PG, fot. nadesłane (ZSZ)

Ciekawie wypadł Mini Playback Show – widowiskowa i dowcipna interpretacja 
utworów znanych wykonawców

Mariusz Betker, uczeń klasy II TMH 
w pokazie mody wykazał się pomysło-

wością

Dla uczniów Igrzyska Językowe to przede wszystkim dobra 
zabawa

Uczniowie klas pierwszych w konkurencji pokaz mody zaprezen-
towali zaprojektowane przez siebie stroje, nawiązujące do krajów 

niemiecko- i anglojęzycznych

      Płużnica

Skontrolowali 34 pojazdy
Podczas trwania akcji pn. „Stan techniczny”, wąbrzescy 
policjanci dopatrzyli się 18 naruszeń przepisów ruchu dro-
gowego. Oprócz tego, jeden pojazd przekroczył dopusz-
czalną masę ładunku, jaką mógł przewozić.

W celu ograniczenia ilości 
niesprawnych aut na drodze, po-
licjanci z wąbrzeskiej drogówki 
wspólnie z Inspekcją Transportu 
Drogowego prowadzili w dniu 
15.11.2012 r. działania pod nazwą 
„Stan techniczny”.

Podczas ośmiogodzinnej 
akcji, mundurowi wspólnie z fa-
chowcami  sprawdzali stan tech-
niczny pojazdów na jednej z wą-
brzeskich stacji diagnostycznych. 
- Skontrolowano 34 pojazdy, w 18 
przypadkach zły stan techniczny 
pojazdu skutkował zatrzymaniem 
dowodu rejestracyjnego. - infor-
muje Michał Głębocki, rzecznik 
prasowy KPP w Wąbrzeźnie. Do-
datkowo, funkcjonariusze ujawnili 
jeden pojazd, który przekroczył 
dopuszczalną ładowność. 

Po drogach codziennie poru-
sza się duża ilość pojazdów nie-

sprawnych technicznie. Zagrażają 
one bezpieczeństwu wszystkich 
uczestników ruchu drogowego. 
Pojazdy te często posiadają także 
braki w obowiązkowym wyposa-
żeniu oraz nie posiadają ważnych 
badań technicznych. 

Tekst: PM, KPP
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      Wąbrzeźno

Chodniki po liftingu
Ekipa Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych przepro-
wadziła w tym roku na terenie miasta szereg remontów 
i modernizacji. Obecnie prowadzi roboty na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 3. 

      Powiat

Wizyta policjantów w szkołach
W minionym tygodniu mundurowi odwiedzieli uczniów i rodziców w szkołach na terenie 
powiatu wąbrzeskiego. Spotkania były poświęcone m.in. analizie „Ustawy o postępowa-
niu w sprawach nieletnich”.

R E K L A M A

I�e���� �����n� po� �h�����
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K�nt�k�:
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We wtorek, 13.11.2012 r. po-
licjanci z Wąbrzeźna odwiedzili 
uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Jarantowicach. Tematem spo-
tkania była odpowiedzialność za 
czyny w świetle obowiązujących 
przepisów. 

Dzieci dowiedziały się, że 
w każdym wieku ponoszą konse-
kwencje za niewłaściwe postępo-
wanie. Nawet wtedy, kiedy zrobie-
nie komuś krzywdy nie było ich 
bezpośrednim zamiarem. Funk-
cjonariusze starali się wskazać 
dzieciom właściwe postawy. Mó-
wili, że sprzeciwianie się zacho-
waniom patologicznym lub nie-
kulturalnym jest bardzo cenione. 
Zwrócili uwagę, że zjawiska takie 
jak np. wagary, używanie wulgary-
zmów, palenie papierosów, prze-
moc i agresja - są naruszeniem 
prawa. 

Następnego dnia policjanci 
z zespołu do spraw nieletnich oraz 
wydziału kryminalnego  uczestni-
czyli w spotkaniach z rodzicami 
w Szkole Podstawowej w Ryń-
sku i Zespole Szkół Zawodowych 
w Wąbrzeźnie. 

Spotkanie było okazją do za-
poznania zebranych z „Ustawą 
o postępowaniu w sprawach nie-
letnich”. Policjanci duży nacisk 
położyli na część aktu, dotyczącą 
odpowiedzialności nieletnich za 
czyny karalne i demoralizacji. Ro-
dzice dowiedzieli się, za jakie wy-
kroczenia i przestępstwa można 

stanąć przed sądem dla nieletnich. 
Ponadto funkcjonariusze poinfor-
mowali rodziców o zagrożeniach, 
jakie wiążą się z narkotykami 
i środkami odurzającymi.

Tekst: Patrycja Murawska

Fot. Komenda Powiatowa 

Policji w Wąbrzeźnie

Podczas wizyty policjantów, uczniowie dowiedzieli się, za jakie wykroczenia 
i przestępstwa można stanąć przed sądem dla nieletnich oraz, czym jest demorali-

zacja i jakie ma konsekwencje.

Od kwietnia pracownicy 
MZUK m.in. wybudowali par-
king i chodnik na ul. Bukowej 
i przy ul. Chełmińskiej, wykonali 
chodnik przy boisku sportowym 
Szkoły Podstawowej nr 2 i na ul. 
Żeromskiego. Robotnicy przebu-
dowali wjazd z ulicy Mickiewicza 
w ulicę Krasińskiego, zmoderni-
zowali schody przy ul. Żeglarskiej 
i chodniki wzdłuż parkingu przy 
ul. Grudziądzkiej oraz na ulicach: 
Matejki, Jastrzębiej, Niedziałkow-
skiego, Mickiewicza i Grudziądz-
kiej. Przy tej ostatniej pracownicy 
MZUK wybudowali także miejsca 
postojowe. 

Jedno z ostatnich zadań MZUK 

to modernizacja chodnika przy ul. 
Tysiąclecia. Po stronie Szkoły Pod-
stawowej nr 3 chodnik już jest go-
towy, prace trwają po drugiej stro-
nie ulicy. Ekipa MZUK prowadzi 
również roboty na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 3, które polegają 
na wymieniane nawierzchni placu 
apelowego i alejek spacerowych. 
Zniszczona płytka betonowa zosta-
nie zastąpiona polbrukiem.

Do zadań MZUK należy też 
utrzymanie porządków i zieleni 
w mieście, produkcja elementów 
betonowych m.in. trylinki w beto-
niarni. 

PG, 

fot. Urząd Miasta Wąbrzeźno

Jedno z ostatnich zadań MZUK to modernizacja chodnika przy ul. Tysiąclecia 
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Jest otwarty na zdobywanie nowych doświadczeń i lubi bezpośredni kontakt z ludźmi. 
Oprócz tego, że jest pełniącym obowiązki oficera prasowego, zajmuje się również wykro-
czeniami i problemami osób nieletnich.

      Wąbrzeźno 

Od nauczyciela do policjanta

R E K L A M A

2KALENDARZE 0 1 3

Kiedy rozpoczęła się Pana 
przygoda z policją?

Michał Głębocki, rzecznik 
wąbrzeskiej policji: - W zeszłym 
roku złożyłam dokumenty do Ko-
mendy Powiatowej Policji w Brod-
nicy. Pomyślnie przeszedłem pro-
cedurę kwali�kacyjną. Zdałem test 
psychologiczny, a moja sprawność 
�zyczna również została pozytyw-

nie oceniona. Od 14.09.2012 roku 
jestem o�cerem prasowym naszej 
komendy.

Ukończył Pan szkołę policyj-

ną?

Tak, ale nie tylko. W 2006 
roku skończyłem studia historycz-
ne w Olsztynie. Zrobiłem dwie 
specjalizacje – nauczycielską i hi-
storię wojskowości. W 2008 roku 

ukończyłem studia  podyplomowe 
z zakresu wiedzy o społeczeństwie 
i edukacji europejskiej.

Zapowiadała się kariera na-

uczyciela?

Tak, a nawet była przez krótki 
okres w moim życiu. We wrześniu 
2006 roku zostałem nauczycielem 
historii i WoSu w brodnickich 
gimnazjach i liceach.

Mimo wszystko porzucił Pan 

edukowanie młodzieży. O czym 

Pan marzył?

Myślałem, że to jest to, cze-
go w życiu chciałem. Widocznie 
pomyliłem się, ponieważ jestem 
w tym a nie innym miejscu. Zami-
łowanie do munduru zwyciężyło.

Tak nagle? Kiedy pojawiła 

się myśl, by zostać policjantem?

Już po studiach chciałem 
wstąpić do służb mundurowych. 
Jedno jest pewne – nie żałuję swo-
jej decyzji. W pojedynku z karierą 
nauczycielską wygrał mundur.

Jak przekłada się doświad-

czenie zdobyte w szkole na pracę 

w policji?

Oprócz tego, że jestem rzecz-
nikiem, pracuję jako policjant 

w zespole zajmującym się wykro-
czeniami, nieletnimi i zjawiskiem 
patologii. Jako nauczyciel miałam 
bardzo dobry kontakt z uczniami. 
Teraz to się przydaje, ponieważ 
często odwiedzam młodych lu-
dzi. Wcześniej widziałem również, 
z jakimi problemami boryka się 
młodzież. Dziś, będąc policjantem 
mogę z pewnością pomóc te trud-
ności  rozwiązać.

Podsumowując ponad rok 

pobytu w służbach munduro-

wych i porównując go z pracą na-

uczyciela, stwierdza Pan, że...?

Praca z policji jest ciekawsza. 
Daje mi spełnienie, którego szu-
kałem jako nauczyciel. Z jednej 
strony stawia wyższe wymagania, 
z drugiej - przynosi większą sa-
tysfakcję. Służba w komendzie to 
możliwość wszechstronnego roz-
woju.

To są zalety. Jakie wady 

z Pana perspektywy ma praca 

w policji ?

Służymy społeczeństwu, które 
cały czas nie docenia naszej pracy. 
Mimo wielu naszych starań, nadal 
obecny jest negatywny stereotyp 
policjanta. 

Czym się Pan zajmuje po 

służbie?

Interesuje się historią. Najbar-
dziej lubię okres XX-lecia między-
wojennego oraz czasy Rzeczpo-
spolitej szlacheckiej. W wolnych 
chwilach czytam książki związane 
z dawnymi dziejami. Poza tym, 
moją pasją jest fotogra�a. Kiedy 
spacerują z żoną i półtoraroczną 
córeczką Zosią, zawsze mam pod 
ręką aparat.

Tekst i fot.

 Patrycja Murawska

Michał Głębocki – 30-letni rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji z Wą-
brzeźnie. Z wykształcenia historyk i nauczyciel. Z zamiłowania mundurowy
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      Wąbrzeźno

Podpatrywały pracę ratusza
Przez trzy tygodnie gościły w naszym mieście praktykantki z Urzędu Miasta Syke. Mieszkanki 
naszego partnerskiego miasta m.in. zapoznały się z pracą ratusza oraz odwiedziły szkoły i kil-
ka instytucji na terenie Wąbrzeźna.

Saskia Born i Lena Ratkamp 
łączą naukę z pracą w ratuszu 
w Syke. Uczęszczają do 3-letniego 
studium, które pozwoli im uzy-
skać kwali�kacje do zatrudnienia 
w sektorze administracji. Zasady 
funkcjonowania Urzędu Miasta 
Syke dziewczęta znają już bardzo 
dobrze, teraz miały okazję podpa-
trzeć jak pracuje ratusz w Polsce. 

Podczas pobytu w Wąbrzeź-
nie Saskia i Lena poznały struk-
turę organizacyjną Gminy Miasta 
Wąbrzeźno oraz zakresy obowiąz-
ków i odpowiedzialności poszcze-
gólnych wydziałów naszego urzę-
du miasta. Uczestniczyły również 
w sesji Rady Miasta, żeby zobaczyć 
jak przebiegają obrady i jak jest 
tworzone prawo miejscowe. 

Praktykantki odwiedziły 

placówki oświatowe na terenie 
miasta: Zespół Szkół Ogólno-
kształcących, Szkołę Podstawową 
nr 3, Gimnazjum nr 1, Miejską 
i Powiatową Bibliotekę Publiczną 
oraz Przedszkole Miejskie „Baj-
ka”. Dziewczęta gościły również 
w Wąbrzeskim Centrum Pro�lak-
tyki Terapii i Integracji Społecznej, 
gdzie razem z dziećmi piekły pier-
niczki. Saskia i Lena zapoznały 
się z funkcjonowaniem Warsztatu 
Terapii Zajęciowej. Miały również 
okazję zobaczyć jak działa  Miej-
ski Zakład Energetyki Cieplnej 
Wodociągów i Kanalizacji, w tym 
stacja uzdatniania wody, ciepłow-
nia, laboratorium oraz wąbrzeska 
pływalnia. 

Dziewczęta wzięły również 
udział w uroczystościach patrio-

tycznych z okazji Święta Niepod-
ległości. W czwartek w ratuszu 
odbyło się pożegnanie praktykan-
tek z Syke, z udziałem burmistrza 
Leszka Kawskiego i pracowników 
urzędu miasta. Saskia i Lena opo-
wiedziały o swoich wrażeniach 
z wizyty w Wąbrzeźnie. 

- Jesteśmy bardzo zadowolo-
ne. Najbardziej podobało nam się 
w liceum. Dobrze się rozumiały-
śmy z tamtejszą młodzieżą – po-
wiedziały dziewczęta – W Wą-
brzeźnie jest duża grupa osób, 
które bardzo dobrze mówią po 
niemiecku. Dużo jest też osób, 
które się uczą. 

Praktykantki odebrały z rąk 
burmistrza dyplomy i upominki. 

Paulina Grochowalska,

fot. PG, nadesłane

Praktykantki odebrały z rąk burmistrza dyplomy i upominki

Dziewczęta z Syke gościły w Wąbrzeskim Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej Fot. WCPTiIS W Wąbrzeskim Centrum pomagały robić pierniczki. Fot. WCPTiIS

Praktykantki z Syke wzięły udział w uroczystościach patriotycznych z okazji Święta Niepodległości. Fot. Anna Borowska

      Wąbrzeźno

Super metoda 
na odkrywanie świata

dokończenie ze str. 1

- Jakimi językami się porozu-

miewaliście?

- Głównie po angielsku, bo to 
urzędowy język w Namibii, lub też 
na migi.

- W jaki sposób docieraliście 

na miejsce?

- Samolotem. I najczęściej 
z lotniska trzeba było dojechać do 
granicy danego kraju.

-Mieliście sponsorów czy 

sami �nansowaliście wyprawę?

- Sprzęt taki jak rowery czy na-
mioty otrzymaliśmy od głównych 
sponsorów, ale próbowaliśmy też 
indywidualnie pozyskać środki na 
wyprawę. Było to trudne, więc każ-
dy sam starał się pokryć wydatki.

- Czy objechaliście już wszyst-

ko, czy jeszcze jest coś do pokona-

nia?

- Generalnie sztafeta skończyła 
się 11 stycznia tego roku i w zasa-
dzie przejechaliśmy prawie wszyst-
kie 24 etapy. Ominęliśmy Niger 
i południe Algierii, bo ze względu 
na sytuację polityczną nie dosta-
liśmy wiz. Te dwa etapy są do po-

konania, aczkolwiek cała sztafeta 
została zakończona. Mamy nadzie-
ję, że przy sprzyjających okolicz-
nościach uda się nam tam jeszcze 
pojechać.

- Co dał pani udział w tym 

projekcie?

- Utwierdził mnie przede 
wszystkim w przekonaniu, że nie 
ma rzeczy niemożliwych, że jeśli 
się czegoś bardzo chce, to można to 
osiągnąć. 

- Projekt „Afryka Nowaka” 

dobiegł końca. Co dalej?

- Na razie nadal spotykamy się 
z ludźmi, których chcemy zafascy-
nować postawą Nowaka, tak jak 
np. tu w Wąbrzeźnie. Realizujemy 
też festiwal, który odbył się w tym 
roku w Boruszynie. To miejsco-
wość, skąd wyruszył Nowak. Liczy-
my, że będzie odbywał się co roku. 
Oprócz tego mamy także pomysły 
na inne wyprawy.

Rozmawiała 

Bianka Przybylak,

Członek Klubu „Włóczykij” 

i uczennica ZSZ Wąbrzeźno
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HITY TYGODNIA

CZWARTEK 22:30 TVN - CZ£OWIEK PIES

Film sensacyjny, 125 min, Francja/USA/Wielka Brytania (2005)

Danny od czwartego roku ¿ycia by³ wychowywany przez gangstera Barta, który 

znalaz³szy go na ulicy, postanowi³ zrobiæ z niego niezawodnego ochroniarza. Traktowa³ 

go jak psa i szkoli³ na mordercê. Doros³y Danny, mistrz wschodnich sztuk walki siej¹cy 

postrach na ulicach Glasgow, zawsze wraca do nogi pana. Jego ¿ycie zmienia siê dopiero 

wtedy, gdy poznaje niewidomego stroiciela fortepianów, Sama. Ten traktuje go jak 

cz³owieka, a dŸwiêk instrumentu wywo³uje w bandycie zatarte wspomnienia. Danny 

postanawia uciec, by zamieszkaæ z Samem i Victori¹.

PI¥TEK 20:00 TV4 - HOT SHOTS II

 Komedia, 110 min, USA (1993)

Opowieœci o najdziwniejszych okolicznoœciach zgonów, jakie kiedykolwiek 

odnotowano. Ka¿dy z odcinków zawiera trzy historie. Szczegó³owe rekonstrukcje 

ukazuj¹ przebieg wydarzeñ, a sekwencje animacji komputerowych i komentarze 

ekspertów pozwalaj¹ zrozumieæ, jak i dlaczego poszczególne elementy wywo³a³y 

okreœlone skutki. Widzowie poznaj¹ historie ludzi, którzy zginêli podczas wykonywania 

codziennych zajêæ, naukowców i wynalazców, których uœmierci³y ich w³asne dzie³a, ofiary 

niewinnych konkursów.

SOBOTA  22:15 TVN  - CZEGO PRAGN¥ KOBIETY

komedia, 160 min, USA (2000)

Nick Marshall za wszelk¹ cenê chce awansowaæ na dyrektora agencji 

reklamowej. Zarz¹d jednak znalaz³ na to miejsce lepszego kandydata - kobietê. Nick 

coraz czêœciej zaczyna siêgaæ po alkohol. Przydarza mu siê nieszczêœliwy wypadek, 

którego skutkiem ubocznym jest szczególna zdolnoœæ poznawania myœli kobiet. Najpierw 

jest trochê przera¿ony nowym darem, ale z czasem zaczyna robiæ z niego u¿ytek. Teraz 

Nick rozpoczyna walkê o wymarzone stanowisko.

NIEDZIELA  21:00 TVN - IDEALNY FACET DLA MOJEJ 

DZIEWCZYNY

komedia romantyczna, 155 min, Polska (2009)

Czo³owa polska feministka, Klaudia Rojek, jest szefow¹ Akademii 

Feministycznej "Wolna Polka". Szko³a ma problemy finansowe. Aby je rozwi¹zaæ, Klaudia 

planuje produkcjê feministycznego filmu porno. W roli g³ównej planuje obsadziæ 

instruktorkê sztuk walki, Lunê. Ekranowym partnerem dziewczyny zostaje kompozytor 

Kostek. Mê¿czyzna zakochuje siê w Lunie od pierwszego wejrzenia. Jednak Lunê

 i Kostka dzieli bardzo wiele, a Klara nie zamierza zaakceptowaæ ich zwi¹zku.

ŒRODA  21:45 TVP 2 - NARZECZONY MIMO WOLI

komedia , 115 min, USA (2009)

Margaret Tate pracuje w jednym z najwiêkszych amerykañskich wydawnictw. 

Jako bardzo wymagaj¹ca szefowa nie cieszy siê sympati¹ pracowników. 

Zaabsorbowana obowi¹zkami zapomina o przed³u¿eniu wizy i w zwi¹zku z tym grozi jej 

deportacja do rodzinnej Kanady. By temu zapobiec, Margaret wpada na pomys³ 

fikcyjnego ma³¿eñstwa ze swoim amerykañskim asystentem, Andrew. Ten, w obawie 

utraty pracy, przystaje na propozycjê prze³o¿onej. Wspólny weekendowy wyjazd sprawi, 

¿e miêdzy Andrew a Margaret zaczyna rodziæ siê prawdziwe uczucie.

08:00 Wiadomoœci 

08:05 Poranna pogoda

08:10 Telezakupy

08:30 Œwiat ma³ej ksiê¿niczki (33) - serial 

08:40 Tomek i przyjaciele (18) - serial 

09:00 Saga prastarej puszczy (10) - dok.

10:00 My, wy, oni

10:35 Plebania (1381) - serial

11:05 Moda na sukces (5721) - serial

11:30 Galeria (127) - serial

12:00 Wiadomoœci

12:10 Agrobiznes

12:35 Opowiœci o Yellowstone (1) - dok.

13:35 Jaka to melodia?

14:05 Klan (2358) - serial

14:30 Wszystko przed nami (34) - serial

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:25 Si³a wy¿sza (12) - serial

16:25 Moda na sukces (5722) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda 

17:20 Jaka to melodia?

17:50 Klan (2359) - serial

18:20 Wszystko przed nami (35) - serial

18:45 Galeria (128) - serial

19:10 Bob budowniczy (10) - serial

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport

20:10 Pogoda

20;30 Ojciec Mateusz (107) - serial

21:25 Sprawa dla reportera (107) - dok.

22:20 E. Jaworowicz. Tak by³o - tak jest (3)

 - dokument

22:40 Operacja „¯ycie” - dokument

23:15 W³ócznia przeznaczenia (3) - serial

00:55 Seks, kasa i k³opoty (11) - serial

01:50 Sprawa dla reportera - dokument

02:40 E. Jaworowicz. Tak by³o - tak jest (3)

 - dokument  

06:35 Licencja na wychowanie (84) - serial

07:05 M jak mi³oœæ (84) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:45 Rodzinka.pl (60) - serial

11:20 Telezakupy

11:55 Po¿yteczni.pl (46) - publicystyka

12:30 Postaw na milion (47) - rozrywka

13:30 Barwy szczêœcia (827) - serial

14:10 Tajna wojna z terrorem (1) - dokument

15:10 Ja to mam szczêœcie! (31) - serial

15:45 Panorama

16:00 Pogoda

16:10 Na dobre i na z³e (500) - serial

17:10 Castle (57) - serial

18:00 Panorama

18:35 Sport - telegram

18:45 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu

19:25 Ja to mam szczêœcie! (32) - serial

20:05 Barwy szczêœcia (828) - serial

20:40 Kabaretowy Klub Dwójki (10) - rozryw.

21:10 Paradoks (11) - serial

21:55 Kocham kino - dokument

22:05 Vicky Cristina Barcelona - kom. rom.

Dwie przyjació³ki przylatuj¹ do Barcelony. 

Rozs¹dna Vicky po wakacjach wychodzi 

za m¹¿ za pracuj¹cego w wielkiej korporacji 

Douga. Pobyt w Barcelonie chce poœwiêciæ 

na pisaniepracy magisterskiej. Cristina

 nieustannie poszukuje nowych wra¿eñ. 

Pewnego wieczoru  podczas wernisa¿u

wpada jej w oko pewien mê¿czyzna...

23:55 Obywatel Havel - dokument

W 1992 r., po rozpadzie Czechos³owacji, 

dysydent, przywódca aksamitnej rewolucji, 

dramaturg i eseista Vaclav Havel zosta³ 

og³oszony pierwszym prezydentem 

Republiki Czeskiej. By³y wróg publiczny 

otrzyma³ spo³eczny mandat uprawniaj¹cy 

do transformacji pañstwa i jego instytucji.

02:10 Skok - dramat kryminalny

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News 

07:30 Przygody Animków (67) - serial

08:00 Pinky i Mózg (13) - serial

08:30 Gang Misia Yogi (9) - serial

09:00 Czarodziejki (6) - serial

10:00 Zakrêcone (3) - serial

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (338) - s.

11:00 Dlaczego ja? (61) - serial

12:00 Hotel 52 (6) - serial

13:00 Dom nie do poznania (119) - rozr.

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1592) - serial

14:45 Trudne sprawy (71) - serial

15:40 Wydarzenia

16:10 Pogoda

15:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (492) - serial

17:00 Dlaczego ja? (361) - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1593) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (28) - serial

20:00 CSI Kryminalne zagadki Miami (21)

21:00 Hotel 52 (21) - serial

22:00 Przyjació³ki (12) - serial -

Przedszkole przygotowuje siê do obchodów 

Dnia Dziecka. Mieszkaj¹ca u Zuzy Patrycja 

bardzo prze¿ywa rozstanie z Micha³em. 

Anka jest coraz bardziej podejrzliwa 

w stosunku do Paw³a. Randkê Ewy z Paw³em

niespodziewanie przerywa telefon od ¿ony. 

Andrzejowi nie podoba siê...

23:00 Pamiêtniki z wakacji (27) - serial

00:00 Mów do mnie - dramat ob...

Prawdziwa historia prezentera radiowego 

Ralpha Waldo "Peteya" Greene'a juniora, 

który po³¹czy³ w swoich audycjach muzykê

 soul z komentarzami maj¹cymi zwiêkszyæ 

œwiadomoœæ spo³eczn¹ Afroamerykanów.

02:25 Zagadkowa noc (996) - rozrywka

05:55 We dwoje (14) - rozrywka

07:05 Mêski typ (4) - talk show

07:35 S¹d rodzinny (121) - serial

08:30 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

09:30 Zaklinaczka duchów (36) - serial

10:30 Agenci NCIS (23) - serial

11:30 Mango - telezakupy

13:05 Plotkara (13) - serial

14:00 S¹d rodzinny (122) - serial

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

16:00 Brzydula (35) - serial

16:30 Brzydula (36) - serial

17:00 Zaklinaczka duchów (27) - serial

18:00 Plotkara (14) - serial

19:00 Agenci NCIS (1) - serial

20:00 Facet od WF-u - komedia

John Farley wraca do rodzinnego 

miasteczka, by uchroniæ matkê przed 

pope³nieniem najwiêkszego b³êdu w ¿yciu - 

poœlubieniem pana Woodcocka, nauczyciela 

wf-u. Pan Woodcock uczyni³ z lekcji 

gimnastyki prawdziwe piek³o, czego John 

nigdy mu nie zapomni. Ch³opak robi, co 

mo¿e, by zniechêciæ matkê do ma³¿eñstwa.

21:50 Dowody zbrodni (10) - serial

22:50 Mêska sprawa - komedia

Fred Simmons, instruktor taekwondo, 

karygodnie traktuje rodzinê i uczniów. Gdy 

¿ona go porzuca, mê¿czyzna traci poczucie 

w³asnej wartoœci. Niemal wszyscy uczniowie 

opuszczaj¹ sfrustrowanego trenera. Wkrótce 

staje siê on poœmiewiskiem wœród 

znajomych. Bohater postanawia odzyskaæ 

podziw otoczenia. Upatruje szansê w 

wyjeŸdzie na zjazd zawodników i mi³oœników 

taekwondo. Zabiera ze sob¹ przyjaciela oraz 

dwóch podopiecznych. Podró¿ obfituje w 

wydarzenia, dziêki którym Fred poznaje 

prawdê o sobie.

00:35 Arkana magii (991) - rozrywka

05:15 Inspektor Gad¿et (30) - serial

06:20 4music - muzyka

07:25 S³oneczny patrol (227) - serial

08:25 Komisarz Rex (6) - serial

09:30 Ukryta mi³oœæ (72) - serial

10:30 Ukryta mi³oœæ (73) - serial

11:30 Dekoratornia

12:00 Osaczona (121) - seria

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹

15:00 Komisarz Rex

16:00 S³oneczny patrol (228) - serial

17:00 Ukryta mi³oœæ (74) - serial

18:00 Ukryta mi³oœæ (75) - serial

19:00 Galileo Extra 

20:00 Z³oto pustyni - dramat wojenny,

Rok 1991, schy³ek wojny w Zatoce 

Perskiej. Major Archie Gates wkrótce wraca 

do Stanów. Nim to jednak nast¹pi, 

otrzymuje rozkaz opiekowania siê Adrian¹, 

dziennikark¹ przygotowuj¹c¹ reporta¿ o 

powracaj¹cych do domu ¿o³nierzach. 

Niechêtny mediom kapitan postanawia siê 

jej pozbyæ, zw³aszcza ¿e w jego rêce trafia 

niezwyk³e znalezisko. Jeden z irackich 

jeñców ukrywa³ mapê, dziêki której mo¿na 

podobno dotrzeæ do skarbów wywiezionych 

z Kuwejtu przez Husajna. 

22:25 Prze³êcz Cz³owieka Œniegu

- film sensacyjny

Diana jest przewodnikiem górskim. 

Prowadzi Curta Seavera i jego kolegów na 

Prze³êcz Cz³owieka Œniegu, gdzie przed 

dwoma laty spad³ ze ska³y jej narzeczony. 

Curt utrzymuje, ¿e chce wypróbowaæ 

program do poszukiwania zaginionych. 

00:25 Champion II - film sensacyjny

02:10 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka

02:20 To by³ dzieñ

08:00 Pocztówka - film krótkometra¿owy

08:00 Pocztówka - film krótkometra¿owy

10:10 Zagadki kryminalne panny Fisher

- serial, Australia 2012

11:20 Zagadki kryminalne panny Fisher

- serial, Australia 2012

12:30 Ksiêga wielkich ¿yczeñ - dramat 

obyczajowy

14:20 Ricky - komediodramat, 

16:00 Zawrót g³owy - thriller psychologiczny, 

18:20 OSS 117: Rio nie odpowiada

Akcja rozgrywa siê w 1967 roku. Agent 

Hubert Bonisseur de La Bath, dzia³aj¹cy pod 

pseudonimem OSS 117, wyrusza z kolejn¹ 

tajn¹ misj¹. Tym razem udaje siê do Brazylii. 

Ma odszukaæ ukrywaj¹cego siê przed 

wymiarem sprawiedliwoœci nazistê, profesora 

von Zimmela, który posiada mikrofilm 

zawieraj¹cy nazwiska francuskich 

kolaborantów z czasów II wojny œwiatowej. 

20:10 Najsamotniejsza z planet - thriller

22:30 Big Lebowski - komedia

Jeff nie pracuje, ca³e dnie spêdza w domu. 

Jeœli ju¿ go opuszcza, to tylko po to, by 

spotkaæ siê z przyjació³mi, którzy tak jak on 

s¹ pasjonatami gry w krêgle. Pewnego razu 

zostaje zaatakowany we w³asnym mieszkaniu 

przez dwóch zbirów. Okaza³o siê, ¿e wziêli go 

za innego mê¿czyznê o tym samym 

nazwisku....

00:40 Poca³unek z³a - serial

02:15 Wstyd - dramat obyczajowy

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka- muzyka

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Choroby na sprzeda¿ - dokument, 

08:25 Azyl - film psychologiczny

10:05 Œwiat wed³ug Barneya - dramat 

12:30 Kramarz - film obyczajowy

14:10 £zy szczêœcia - komediodramat, 

15:50 Honey 2 - komediodramat

17:50 Spisek - film kryminalny

19:50 Basket+ - magazyn 

20:00 Pan Am (11) - serial

20:45 Nie przegap

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 W garniturach (2) - serial

21:50 Eureka (8) - serial

22:40 Stan Helsing - horror,

W halloweenowy wieczór pracownik 

wypo¿yczalni filmów, Stan Helsing, otrzymuje 

zlecenie dostarczenia kilku tytu³ów matce 

pracodawcy. Namawia kumpla, Teddy?ego, 

masa¿ystkê Miê i by³¹ dziewczynê, Nadine, 

by dotrzymali mu towarzystwa. Grupa dociera 

do zamkniêtego osiedla, powsta³ego w 

miejscu miasteczka filmowego, w którym 

krêcono horrory. Okolica okazuje siê 

przeklêta - nawiedzaj¹ j¹ monstra. 

00:15 Reset - thriller

01:50 Bruc - legendarny poœcig

- film przygodowy

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Julia (169) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1669) - serial

11:40 S¹d rodzinny (41) - serial

12:40 Ostry dy¿ur (17) - serial

13:40 Ukryta prawda (4) - serial

14:40 Detektywi (1033)

15:15 W-11 wydzia³ œledczy (815) - serial

15:55 Rozmowy w toku (1972) - talk show

16:55 Detektywi (1034) - serial

17:25 Julia (170) - serial

18:00 Ukryta prawda (5) - serial

19:00 Fakty

19:30 Sport

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga!

20:05 Na Wspólnej (1670) - serial

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (844) - serial

21:30 Kuchenne rewolucje (12) - rozrywka

Po pomoc Magdy Gessler zg³osili siê 

restauratorzy z ca³ej Polski. Nie rozumiej¹, co 

posz³o nie tak i nie potrafi¹ poradziæ sobie z 

kryzysem. Magda przyje¿d¿a na 4 dni i staje 

siê na ten czas szefem. 

22:30 Cz³owiek pies - film sensacyjny

01:10 Uwaga!

01:25 Arkana magii (757) - rozrywka

02:45 Rozmowy w toku (1972) - talk show

00:35 Kobieta na krañcu œwiata (1) - 

dokument

Cykl dziesiêciu reporta¿y pokazuj¹cych 

niezwyk³e miejsca, kulturê i obyczaje 

mieszkanek ca³ego globu. Historie kobiet s¹ 

pretekstem do pokazania egzotyki, tradycji i 

kultury krajów, które odwiedzi³a Martyna 

Wojciechowska. Dziêki ukrytej kamerze 

mo¿liwe by³o zajrzenie w miejsca wyj¹tkowe i 

oficjalnie zamkniête dla kamer.

08:30 WTCC od œrodka - magazyn

09:00 Watts - magazyn

10:00 Letnie Grand Prix w Hinzenbach

- narciarstwo klasyczne

11:00 Letnie Grand Prix w Klingenthalu

- narciarstwo klasyczne

12:00 Watts - magazyn

13:00 European Tour w Sofii - bilard

14:30 Watts - magazyn

15:30 Watts - magazyn

16:30 Mistrzostwa Europy w Chartres

- p³ywanie

18:30 Watts - magazyn

19:30 Watts - magazyn

20:00 Giants Live w Polsce

- sporty si³owe

Widzowie zobacz¹ zmagania najsilniejszych 

mê¿czyzn œwiata. Zawody si³aczy najpierw 

sta³y siê niezwykle popularne w Stanach 

Zjednoczonych, a potem zyska³y 

zainteresowanie w innych krajach. 

Osi¹gniêcie wysokiej formy wymaga wielu 

lat systematycznych treningów.

20:30 Giants Live w Polsce

- sporty si³owe

21:00 Fight Club - sporty walki

23:00 European Poker Tour

- gry karciane

00:05 Mistrzostwa Europy w Chartres

- p³ywanie

01:00 WTCC od œrodka

- magazyn
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05:55 Kawa czy herbata?

07:35 Polityka przy kawie- publicystyka

08:00 Wiadomoœci

08:04 Pogoda poranna

08:10 Telezakupy

08:25 Tupi i Binu (24) - serial

08:40 Tata lew (20) - serial

09:00 Opowieœci o Yellowstone (1) -dok.

10:00 S³ownik polsko@polski

10:30 Plebania (1382) - serial, 

11:00 Moda na sukces (5722) - serial,

11:25 Galeria (128) - serial 

12:00 Wiadomoœci 

12:10 Agrobiznes

12:35 To siê op³aca

12:45 Ktokolwiek widzia³, ktokolwiek wie

13:00 Blaski i wrzaski

13:30 Jaka to melodia?

14:00 Klan (2359) - serial, 

14:30 Wszystko przed nami (35) - serial

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:25 Sprawa dla reportera - dokument

16:10 33. Lidzbarskie Wieczory Humoru

i Satyry - rozrywka

16:25 Moda na sukces (5723) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka

17:50 E. Jaworowicz. Tak by³o - tak jest

18:15 Ranczo (43) - serial

19:10 Baœnie i bajki polskie (14) - serial

19:30 Wiadomoœci

20:00 Sport

20:05 Pogoda

20:20 Chihuahua z Beverly Hills -komedia

22:00 Wyrok i kara- dramat kryminalny

23:40 ¯eniac - komedia

01:05 ¯ywe trupy (6) - serial, 

01:55 Zagadkowa Jedynka- rozrywka

05:55 Licencja na wychowanie (85) - serial

06:35 Licencja na wychowanie (86) - serial 

07:05 M jak mi³oœæ (85) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:40 Rodzinka.pl (61) - serial

11:15 Telezakupy

11:50 Mak³owicz w podró¿y

12:30 Zielonogórskie klimaty - rozrywka

13:30 Barwy szczêœcia (828) - serial

14:10 Tajna wojna z terrorem (2) - 

dokument

15:10 Ja to mam szczêœcie! (32) - serial 

2012

15:45 Panorama

16:05 Pogoda

16:16 Poziom 2.0

17:10 Castle (58) - serial

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu

19:25 Ja to mam szczêœcie! (33) - serial - 

W domu Polaków Ela najlepiej radzi sobie z 

problemami wychowawczymi . Historie o 

karaluchach okazuj¹ siê œwietnym sposobem 

na przywrócenie porz¹dku w pokoju Zosi. 

Jerzy boi siê kanarka, którego przynios³a 

najm³odsza córka.Joanna próbuje unikn¹æ 

towarzyszenia Zosi podczas szkolnej 

wycieczki.

20:05 Barwy szczêœcia (829) - serial 

20:40 Rodzinka.pl (75) - serial

21:10 Rodzinka.pl (76) - serial

21:45 Twister - film katastroficzny

23:50 Kryminalne zagadki Las Vegas (22) - 

serial

00:50 Szczêœliwego Nowego Jorku - 

dramat obyczajowy

02:35 Vicky Cristina Barcelona - komedia 

romantyczna

05:00 Wstawaj! Gramy! (2115) - rozrywka

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (68) - serial

08:00 Pinky i Mózg (12) - serial

08:30 Sylwester i Tweety na tropie (4) - 

serial

09:00 Czarodziejki (7) - serial

10:00 Zakrêcone (4) - serial

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (339) - ser.

11:00 Dlaczego ja? (62) - serial

12:00 Hotel 52 (7) - serial

13:00 Dom nie do poznania (120) - 

rozrywka

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1593) - serial

14:45 Trudne sprawy (72) - serial

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (493) - serial

17:00 Dlaczego ja? (362) - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1594) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (363) - 

serial

20:05 Ciemnoœæ rusza do boju - film 

przygodowy

22:10  Przeczucie - thriller 

Linda, ¿ona i matka dwóch dziewczynek, 

pewnego dnia dowiaduje siê, ¿e m¹¿ zgin¹³ 

w wypadku. Kobieta prze¿ywa tragediê, lecz 

gdy budzi siê nastêpnego dnia, zastaje Jima 

w kuchni jedz¹cego œniadanie. Nie mo¿e 

uwierzyæ, ¿e mia³a tylko koszmarny sen. 

Kolejnego poranka zastaje w salonie 

¿a³obników... 

00:10 Tajemnice Los Angeles - dramat 

kryminalny

02:50 Zagadkowa noc (997) - rozrywka

05:20 Rozmowy w toku (1972) - talk 

show

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Julia (170) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN 

11:05 Na Wspólnej (1670) - serial

11:40 S¹d rodzinny (42) - serial

12:40 Ostry dy¿ur (18) - serial

13:40 Ukryta prawda (5) - serial

14:40 Detektywi (1034) - serial

15:15 W-11 wydzia³ œledczy (844) - 

serial

15:55 Rozmowy w toku (1973) - talk 

show

16:55 Detektywi (1035) - serial

17:25 Julia (171) - serial

18:00 Ukryta prawda (6) - serial

19:00 Fakty

19:30 Sport 

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga!

20:00 King Kong - film przygodowy

Nowy Jork, czasy Wielkiego Kryzysu. 

Aktorka wodewilowa Ann Darrow 

otrzymuje g³ówn¹ rolê w filmie ambitnego 

Carla Denhama. Obraz ma byæ krêcony 

na po³o¿onej w okolicach Sumatry Wyspie 

Czaszki.Poroœniêt¹ tropikaln¹ d¿ungl¹ 

wyspê zamieszkuje plemiê, które sk³ada 

ofiary ogromnemu gorylowi - King 

Kongowi. Kiedy Ann zostaje uprowadzona 

przez olbrzyma, miêdzy porwan¹ a 

zwierzêciem nawi¹zuje siê niæ 

sympatii.Pojmany, wywabiony z kryjówki 

zostaje wywieziony do Nowego Jorku.

23:55 Beowulf - film przygodowy

02:15 Kuba Wojewódzki (12) - talk show 

05:55 We dwoje (15) - rozrywka

07:05 Mêski typ (5) - talk show

07:35 Plotkara (14) - serial

08:30 S¹d rodzinny (122) - serial

09:30 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(209) - serial

10:30 Zaklinaczka duchów (27) - serial

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (15) - serial

14:00 S¹d rodzinny (123) - serial

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

16:00 Agenci NCIS (1) - seria

17:00 Brzydula (37) - serial

17:30 Brzydula (38) - seria

18:00 Zaklinaczka duchów (28) - serial

20:00 Mortal Kombat: Unicestwienie

- film sensacyjny

Shao Khan jest w³adc¹ wszechœwiata. 

Ziemia jest ostatni¹ planet¹, nad któr¹ nie 

sprawuje jeszcze w³adzy. W koñcu Shao 

Khan znajduje sposób, by przedrzeæ siê 

na planetê; postanawia podbiæ j¹, by 

stworzyæ jedno wielkie imperium 

ca³kowicie podporz¹dkowane jego tyranii. 

Ziemianie s¹ bezsilni wobec 

bezwzglêdnej armii ciemnoœci. Jest 

jednak ma³a grupa najdzielniejszych 

obroñców, która spróbuje stawiæ opór 

najeŸdŸcom. Oddzia³em obroñców Ziemi 

dowodzi nieœmiertelny bóg Rayden.

22:00 Za dziesiêæ minut pó³noc

- film kryminalny

Morderca Warren Stacey sieje postrach 

wœród mieszkañców Los Angeles. Jego 

ofiarami s¹ kobiety, które...

00:10 Narodziny - dramat psych.

02:15 Arkana magii (992) - rozrywka

05:30 Triumf mi³oœci (14) - serial

06:20 4music - muzyka

07:25 S³oneczny patrol (228) - serial

08:25 Komisarz Rex (7) - serial

09:30 Ukryta mi³oœæ (74) - serial

10:30 Ukryta mi³oœæ (75) - seria, Meksyk 

2012

11:30 Inspektor Gad¿et (31) - serial

12:00 Osaczona (122) - serial

13:00 TV Market 

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (8) - serial

16:00 S³oneczny patrol (229) - serial

17:00 Ukryta mi³oœæ (76) - serial

18:00 Ukryta mi³oœæ (77) - serial

19:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (12) - 

rozrywka

20:00 Hot Shots II - komedia sensacyjna

21:50 Spadkobiercy (6) - rozrywka

22:50 Zagadkowe zgony (8) - dokument

23:20 Hotelowe plotki 

01:10 Zagadkowe zgony (7) - dokument

Opowieœci o najdziwniejszych okolicznoœciach 

zgonów, jakie kiedykolwiek odnotowano. 

Ka¿dy z odcinków zawiera trzy historie. 

Szczegó³owe rekonstrukcje ukazuj¹ przebieg 

wydarzeñ, a sekwencje animacji 

komputerowych i komentarze ekspertów 

pozwalaj¹ zrozumieæ, jak i dlaczego 

poszczególne elementy wywo³a³y okreœlone 

skutki. Widzowie poznaj¹ historie ludzi, którzy 

zginêli podczas wykonywania codziennych 

zajêæ, naukowców i wynalazców, których 

uœmierci³y ich w³asne dzie³a...

01:35 Kroniki facetów z klas¹ - rozrywka

02:20 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka

02:30 To by³ dzieñ

05:05 Druciki

 - komedia

06:05 Przerwa techniczna

08:00 Spadaj - film krótkometra¿owy, 

08:25 Szkoda twoich ³ez - melodramat, 

10:05 Po¿egnanie z królem - film wojenny, 

12:15 Jutro Meksyk - dramat 

psychologiczny

14:00 OSS 117: Kair, gniazdo szpiegów

- komedia sensacyjna

15:50 Opowieœci, które ¿yj¹ tylko

w pamiêci - film obyczajowy, 

17:55 Szczêki - thriller

20:10 Porwanie Heinekena - film 

kryminalny, 

22:25 Pieskie popo³udnie - thriller

00:40 Podstêpny Ripley - thriller, 

02:20 Przemiany - dramat psychologiczny, 

05:20 Niech ciê odleci mara - film obycz.

07:00 Nie przegap 

07:10 £apu capu - rozrywka

07:15 Basket+ - magazyn

07:25 Walet pikowy - komedia

09:00 Uczciwy przekrêt (5) - serial

09:50 Spotkanie - komediodramat

11:20 K³opoty rodu Po¿yczalskich - film 

fant.

12:50 Strefa X - film sf,

14:30 Trzy stopy nad ziemi¹ - film obyczaj.

16:00 Dziewi¹ty legion - film przygodowy

18:05 Bulwar Zbawienia - thriller

19:50 Basket+ - magazyn

20:00 Pan Am (12) - serial

20:45 Nie przegap

20:55 £apu capu - rozrywka

21:00 Red Hill - western

22:40 Jutro, jak wybuchnie wojna - film 

sens.

00:30 Droga donik¹d - thriller

02:00  Baby s¹ jakieœ inne

- komediodramat, Polska 2011

Adaœ Miauczyñski i Pucio prze¿ywaj¹ kryzys 

wieku œredniego. S¹ przewra¿liwieni, 

sfrustrowani i skupieni tylko na sobie. 

G³ównym powodem ich z³ego samopoczucia 

s¹ kobiety. Podczas d³ugiej nocnej podro¿y 

mê¿czyŸni maj¹ okazjê, by wzajemnie siê 

sobie wy¿aliæ. Adaœ i Pucio rozmawiaj¹ o 

kobietach, które dobrze znaj¹ i o tych 

napotykanych przypadkiem....

08:35 Mistrzostwa Europy w Chartres

- p³ywanie

09:00 Watts - magazyn

10:00 Letnie Grand Prix w Klingenthalu

- narciarstwo klasyczne

11:00 Mistrzostwa Europy w Chartres

- p³ywanie

11:45 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

13:00 Watts - magazyn

14:00 Mistrzostwa Europy w Chartres

- p³ywanie

15:00 Watts - magazyn

15:30 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

16:15 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

18:15 Mistrzostwa Europy w Chartres

- p³ywanie

19:45 Mistrzostwa Œwiata w Norwegii (1) - 

timbersport

20:15 Mistrzostwa Œwiata w Norwegii (2) -

20:45 PBA Tour w USA - krêgle

21:45 Liga Mistrzów w Sofii  - sp. si³owe

22:45 Magazyn wyœcigów konnych

23:05  Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

00:05 GTA Droga do Dubaju

- sporty motorowe

00:20 Mistrzostwa Europy w Chartres

- p³ywanie

00:50 Watts - magazyn

05:55 Wodnikowe wzgórze (13) - serial, 

06:25 Marta mówi! (22) - serial, 

07:00 S³oneczna róg Unijnej

07:10 Las bli¿ej nas

07:30 Rok w ogrodzie

08:00 Naszaarmia.pl

08:25 SpongeBob Kanciastoporty 

(17) - serial

08:55 Pingwiny z Madagaskaru

(7) - serial

09:30 Big Time Rush - serial

10:00 Dom (23) - serial

11:35 Weekendowy magazyn filmowy

12:00 Wszystko przed nami (32) - serial

12:25 Wszystko przed nami (33) - serial

12:55 Wszystko przed nami (34) - serial

13:25 Wszystko przed nami (35) - serial 

13:50 Jak ryba w wodzie (5) - dokument

14:20 Okrasa ³amie przepisy

14:50 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

15:00 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

16:25 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

17:05 Teleexpress

17:20 Pogoda

17:25 Ojciec Mateusz (107) - serial

18:20 Gwiazdy na 60 lat TVP 

19:00 By³a sobie Ziemia (9) - serial

19:30 Wiadomoœci

19:55 Sport - wiadomoœci 

sportowe 

20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa

20:10 Pogoda

20:20 Komisarz Alex (25) - serial

21:15 27 sukienek - komedia 

romantyczna

23:15 ¯ywe trupy (6) - serial

00:15 Ksiê¿na - dramat hist.

05:50 Zmiennicy (12) - serial

07:00 M jak mi³oœæ (946) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:15 Puchar Œwiata w Gallivare

- narciarstwo klasyczne

10:25 Puchar Œwiata w Gallivare

- narciarstwo klasyczne

11:55 Barwy szczêœcia (825) - serial

12:30 Kabaretowy Klub Dwójki (77) - 

rozrywka

13:20 Bliskie i groŸne spotkania Steve'a

(8) - dokument

14:00 Familiada - rozrywka

14:40 Rodzinka.pl (75) - serial

15:10 Rodzinka.pl (76) - serial

15:45 Czas honoru (64) - serial

16:35 S³owo na niedzielê

16:50 Kocham Ciê, Polsko! (99) - 

rozrywka

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram 

18:45 Pogoda

18:55 Postaw na milion - kulisy

19:05 Postaw na milion (49) - rozrywka

20:05 Kabaretowy Klub Dwójki na 

wakacjach

Druga edycja letniego kabaretonu, 

bêd¹cego zwieñczeniem kolejnego sezonu 

Kabaretowego Klubu Dwójki. Program 

prowadz¹ Robert Górski i Marcin Wójcik - 

gospodarze Kabaretowego Klubu Dwójki.

Wystêpuj¹ m.innymi: Kabaret Moralnego 

Niepokoju, Ani Mru Mru, Neo-Nówka,

21:10 XIV Mazurska Noc Kabaretowa (1) - 

rozrywka

22:10 Trzynasty wojownik - film 

przygodowy

00:05 Operacja "Corned Beef” - komedia 

sensacyjna

02:05 Samowolka - dramat spo³eczny

05:00 Wstawaj! Gramy! (2116) - 

rozrywka

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:15 The New Scooby Doo Movies (8) - 

serial

08:15 Miœ Yogi (35) - serial

08:25 Miœ Yogi (36)

08:35 Miœ Yogi (37)

08:45 Pinky i Mózg (14) - serial

09:15 Scooby Doo (13) - serial

09:45 The Looney Tunes Show (9) - 

serial

10:15 Ewa gotuje

10:45 Studio weekend

12:25 Romans doskona³y - kom. rom.

14:15 Preludium mi³oœci - komedia rom.

16:35 Studio F1 - sporty motorowe

17:00 Grand Prix Brazylii - sporty mo.

18:00 Studio F1 - sporty motorowe

18:15 Nieprawdopodobne, a jednak...

(13) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (270) - s. 

20:05 Kevin sam w domu

22:15 28 dni - komedia

00:25 Wzgórza maj¹ oczy - horror

By³y policjant Bob Carter zamierza zabraæ 

¿onê i resztê familii na wycieczkê do 

Kalifornii. Nikt nie jest zadowolony z 

planowanej podró¿y. Najstarsza córka 

martwi siê o bezpieczeñstwo dziecka, jej 

m¹¿ nie ma ochoty na pogawêdki z 

teœciami, nastoletnia Brenda buntuje siê 

przeciwko wakacjom z rodzicami, a syn 

narzeka, ¿e bêdzie musia³ opiekowaæ siê 

owczarkami taty.Eskapada nie zostaje 

jednak odwo³ana...

02:40 Zagadkowa noc (998) - rozryw.

05:55 Mango - Telezakupy

08:00 Kobieta na krañcu œwiata (2) - 

dokument

08:30 Dzieñ dobry TVN

10:55 Na Wspólnej (1667) - serial

11:20 Na Wspólnej (1668)

11:45 Na Wspólnej (1669)

12:05 Na Wspólnej (1670)

12:40 MasterChef (12) - rozrywka

13:40 Perfekcyjna pani domu (12) - 

rozrywka

14:40 Ugotowani (11) - rozrywka

15:45 Julia (167) - serial

16:15 Julia (168)

16:35 Julia (169)

17:10 Julia (170)

17:45 Julia (171)

18:00 Kuchenne rewolucje (12) - 

rozrywka

19:00 Fakty 

19:25 Sport

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 Mam talent (13) - rozrywka

22:15 Czego pragn¹ kobiety - komedia

00:55 Ziemia ¿ywych trupów

- horror - Ziemiê opanowa³y zombie. Ludzie 

schronili siê za murami jednego z ocala³ych 

miast. Próbuj¹ odseparowaæ siê od 

zewnêtrznego œwiata, lecz nie potrafi¹ siê 

zjednoczyæ wobec gro¿¹cej im zag³ady. 

Najbogatsi skryli siê w apartamentach 

drapaczy chmur. Biedniejsi oddaj¹ siê 

hazardowi i narkotykom, szukaj¹c ucieczki 

od codziennego ¿ycia. 

02:45 Uwaga!

06:05 Misja Martyna (6) - rozrywka

06:35 Misja Martyna (7) - rozrywka

07:10 Mango - Telezakupy

09:15 Szpital Mi³osierdzia (21) - serial

10:15 Nasza klasa (14) - serial

10:45 Dwóch i pó³ (15) - serial

11:15 Dwóch i pó³ (16)

11:45 Rok bez Miko³aja - komedia

13:30 Ulice San Francisco (8) - serial

14:35 J.A.G. - Wojskowe Biuro Œledcze

(12) - serial

15:35 Agenci NCIS (21) - serial

16:35 Agenci NCIS (22)

17:35 Detektyw Monk (8) - serial

18:35 Detektyw Monk (9)

19:30 Sydney i siedmiu nieudaczników

- komedia romantyczna

21:45 Trzy ¿yczenia - film obyczajowy

00:05 Mroczna dzielnica - film sensacyjny, 

02:10 Arkana magii (993) - rozrywka 

06:00 Ma³a czarna (366) - talk show, Polska

07:05 Ró¿owa pantera (31) - serial

07:30 Ró¿owa pantera (32)  1993

08:00 Galileo Extra

09:00 Winx Club (17) - serial

09:30 Winx Club (18)

10:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (12) - 

rozrywka

11:00 Galileo

12:00 Ma³a czarna (367) - talk show

13:00 Kroniki facetów z klas¹ - rozrywka, 

14:00 Wzór (26) - serial

15:00 Zagadkowe zgony (8) - dokument

15:30 Zagadkowe zgony (9)

16:00 OSS 117: Rio nie odpowiada

18:05 Czysta chata (12) - rozrywka

19:00 Galileo

20:00 STOP Drogówka

21:00 Teoria chaosu - film sensacyjny,

Detektyw Conners podczas policyjnej ob³awy 

zabija porywacza i zak³adniczkê. Zostaje 

zawieszony w pe³nieniu obowi¹zków 

s³u¿bowych. Nied³ugo po tym zdarzeniu 

dochodzi do napadu na bank, podczas 

którego bandyci pod wodz¹ nieuchwytnego 

Lorenza bior¹ jako zak³adników personel i 

klientów. Poniewa¿ przestêpcy chc¹ 

negocjowaæ jedynie z Connersem, 

zwierzchnicy przywracaj¹ go do s³u¿by. Jego 

partnerem ma byæ niedoœwiadczony Dekker. 

W akcji bierze równie¿ udzia³ oficer policji 

zwi¹zana z jednym z funkcjonariuszy. 

Ob³awa wywo³uje chaos. 

23:15 £owca œmierci III: Deathstalker i 

wojownicy piekie³ - thriller, USA 1988

01:00 Duch - film sensacyjny

05:10 Beautiful - komediodramat

06:20 Przerwa techniczna

08:00 Zagadki kryminalne panny Fisher

- serial

09:20 Faraon - film historyczny

14:20 Psychoza - thriller psychologiczny

16:20 Byæ jak John Malkovich - komedia

18:25 Z rubryki kryminalnej - serial

20:10 Ostatni cesarz - film biograficzny

Rok 1950, granica radziecko-chiñska. 

W³adze radzieckie przekazuj¹ stronie 

chiñskiej jeñców wojennych. Jest wœród 

nich Pu Yi, ostatni cesarz Chin. Mê¿czyzna 

zamyka siê w dworcowej kancelarii, by 

pope³niæ samobójstwo. Powrót do ziemi 

przodków oznacza dla niego poddanie siê 

reedukacji i do¿ywotni¹ pracê w 

charakterze ogrodnika. Historia 

przywracania bohatera spo³eczeñstwu 

przeplata siê z opowieœci¹ o jego smutnym 

dzieciñstwie, dorastaniu, nieudanych 

ma³¿eñstwach, niemo¿noœci sprostania roli, 

któr¹ mu wyznaczy³a historia. 

23:00 Pan Zemsta - thriller

01:15 Fish Tank - dramat obyczajowy

05:20 Serce i dusze - film fantastyczny

07:00 Basket+ - magazyn

07:10 £apu capu - rozrywka

07:25 Nad rzek¹, której nie ma

- film psychologiczny

08:55 Virginia i jej problemy

- dramat obyczajowy

10:55 Michael Jackson - ¯ycie ikony

- dokument

13:30 Hotel "Red Forest” - dokument

14:30 Tajemnice zwierz¹t (26) - dokument, 

15:20 Gnomeo i Julia - film animowany

16:50 Uczciwy przekrêt (6) - serial

17:40 Górnik Zabrze - Pogoñ Szczecin

- pi³ka no¿na

20:00 80 milionów - film sensacyjny

21:55 Zabiæ Irlandczyka

 - film sensacyjny

23:45 Szalona noc - komediodramat

01:30 Uwik³anie - film kryminalny

08:30 Puchar Œwiata w Lillehammer - 

narciarstwo klasyczne

09:15 PŒwiata w Lillehammer 

10:30 PŒ w Gällivare - narciarstwo 

klasyczne

11:30 PŒwiata w Igls - saneczkarstwo

12:00 PŒwiata w Lillehammer - narciarstwo

12:45 PŒwiata w Gällivare - narciarstwo 

klasyczne

13:45 Puchar Œwiata w Igls - saneczkarstwo

14:30 Puchar Œwiata w Lillehammer  - 

narciarstwo klasyczne

14:45 Puchar Œwiata w Lillehammer - 

16:45 Mistrzostwa Europy w Chartres - 

p³ywanie

18:00 Puchar Œwiata w Aspen - narciarstwo 

alpejskie

19:15 Puchar Œwiata w Lake Louise - 

narciarstwo alpejskie

20:45 Puchar Œwiata w Aspen - narciarstwo 

alpejskie

21:00 Puchar Œwiata w Aspen - narciarstwo 

alpejskie

22:15 Puchar Œwiata w Lillehammer - 

narciarstwo klasyczne

23:30 Magazyn wyœcigów konnych - 

magazyn

23:45 Global Champions Tour w Abu Zabi - 

jeŸdziectwo

01:00 Puchar Œwiata w Gällivare - 

narciarstwo klasyczne

01:45 Watts - magazyn
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05:55 By³a sobie Ziemia (10) - serial

06:30 Will i Dewitt (26) - serial

07:00 Msza œw. z Sanktuarium Bo¿ego 

Mi³osierdzia w Krakowie £agiewnikach

08:00 Tydzieñ

08:25 Magazyn Ligi Mistrzów - pi³ka no¿na

08:55 Ziarno

09:35 Jak to dzia³a?

10:05 LOL:-) (10) - magazyn dla dzieci

10:40 Siedem ¿yczeñ (4) - serial,

11:55 Miêdzy ziemi¹ a niebem 

12:00 Anio³ Pañski

12:15 Miêdzy ziemi¹ a niebem

12:50 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat!

(12) - rozrywka

13:30 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

13:45 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

14:50 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

15:55 Miecz prawdy (8) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:30 Komisarz Alex (25) - serial

18:20 Jaka to melodia? - rozrywka

19:00 Gumisie (58) - serial

19:30 Wiadomoœci

19:55 Sport 

20:05 Pogoda

20:20 Si³a wy¿sza (13) - serial

21:15 Ksiê¿na - dramat historyczny

23:15 Wszyscy jesteœmy Chrystusami

- dramat obyczajowy

01:15 Big Bang

- film obyczajowy

W jednej z mazowieckich wsi wyl¹dowa³o 

UFO. Mieszkañcy zastanawiaj¹ siê, co w tej 

niezwyk³ej sytuacji maj¹ robiæ. 

05:00 Wstawaj! Gramy! (2117) - rozrywka

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:15 The New Scooby Doo Movies (1) 

08:15 Gang Misia Yogi (10) - serial 1973

08:45 Pinky i Mózg (15) - serial

09:15 Scooby Doo (13) - serial

09:45 The Looney Tunes Show (10) - 

serial

10:15 Sylwester i Tweety na tropie (5) - 

serial

10:45 Ania z Zielonego Wzgórza - ci¹g 

dalszy (2) - film dla m³odzie¿y

13:15 Zabawy z pi³k¹ - komedia

15:00 W krzywym zwierciadle - rodzinne 

œwiêta - komedia

16:40 Studio F1 - sporty motorowe

17:00 Grand Prix Brazylii - sporty 

motorowe

19:00 Studio F1 - sporty motorowe

19:15 Wydarzenia 

19:45 Sport - wiadomoœci sportowe

19:50 Pogoda

20:05 Szklana pu³apka III 

-  film sensacyjny,

Tym razem detektyw John McClane musi 

zmierzyæ siê z szaleñcem, który terroryzuje 

Nowy Jork, podk³adaj¹c bomby w ró¿nych 

punktach miasta. Terrorysta o imieniu Simon 

grozi, ¿e zdetonuje kolejne ³adunki, je¿eli 

McClane nie spe³ni jego ¿¹dañ. Z pomoc¹ 

Johnowi przychodzi nieoczekiwanie Zeus, 

w³aœciciel ma³ego sklepu elektronicznego. 

Wspólnie tropi¹ psychopatê, który okazuje 

siê byæ bratem terrorysty, którego McClane 

zabi³ w wie¿owcu Nakatomi Plaza. 

22:40 Koœci (13) - serial

23:40 Drobnostka zwana morderstwem

01:30 Magazyn sportowy - magazyn

05:50 Bliskie i groŸne spotkania Steve'a

(8) - dokument,

06:35 Ostoja

07:10 M jak mi³oœæ (947) - serial

08:00 Barwy szczêœcia (826) - serial

08:35 Barwy szczêœcia (827)

09:05 Kultura, g³upcze (53) - kultura

09:45 Wojciech Cejrowski - boso przez œwiat

(77) - dokument

10:15 Puchar Œwiata w Gallivare

- narciarstwo klasyczne

10:25 Puchar Œwiata w Gallivare

- narciarstwo klasyczne

12:00 Operacja "Corned Beef”

- komedia sensacyjna

14:00 Familiada - rozrywka

14:40 Ja to mam szczêœcie! (28) - serial

15:20 Janosik (2) - serial

17:25 Kocham to, co lubiê

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram

18:40 Pogoda

18:55 Kabaretowy Klub Dwójki (80) - rozryw.

19:55 Kocham Ciê, Polsko! - rozrywka

20:05 Kocham Ciê, Polsko! (100) - rozrywka

21:15 Czas honoru (65) - serial

22:10 Paradoks (11) - serial

23:05 Kocham kino - kultura

23:35 WOK - wszystko o kulturze (80) - kult.

00:25 Enea Grand Prix Jazz Melomani

- dokument

Magazyn sk³adaj¹cy siê z czterech czêœci 

poœwiêconych ksi¹¿kom, muzyce, teatrowi

 i sztuce. W ka¿dej autorzy przedstawiaj¹ 

aktualne wydarzenia z danego zakresu 

kultury, 

omawiaj¹ najciekawsze zjawiska, prezentuj¹

 zdanie ekspertów. 

01:20 Graj¹cy z talerza - film obyczajowy

05:55 Mango - Telezakupy

08:00 Maja w ogrodzie

08:25 Akademia ogrodnika

08:30 Dzieñ dobry TVN

11:00 Co za tydzieñ

11:35 Lekarze (12) - serial

12:35 Prawo Agaty (27) - serial

13:35 Mam talent (13) - rozrywka 2012

15:55 Kopalnie króla Salomona

18:00 Ugotowani (12) - rozrywka 2012

19:00 Fakty

19:25 Sport - wiadomoœci sportowe

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 MasterChef (13) - rozrywka

Kulinarny reality show, w którym amatorzy 

walczyæ bêd¹ o tytu³ mistrza kuchni, 100 

tysiêcy z³otych i kontrakt na wydanie ksi¹¿ki 

kucharskiej. Ich zmagania oceniaæ bêd¹ 

s³ynna restauratorka Magda Gessler, 

zwyciê¿czyni konkursu "Gotuj o wszystko" 

Anna Starmach oraz szef kuchni jednej z 

najlepszych restauracji w Polsce Michel 

Moran.

21:00 Idealny facet dla mojej dziewczyny

- komedia romantyczna

Czo³owa polska feministka, Klaudia Rojek, 

jest szefow¹ Akademii Feministycznej 

"Wolna Polka". Szko³a ma problemy 

finansowe. Aby je rozwi¹zaæ, Klaudia 

planuje produkcjê feministycznego filmu 

porno. W roli g³ównej planuje obsadziæ 

instruktorkê sztuk walki, Lunê. Ekranowym 

partnerem dziewczyny zostaje kompozytor 

Kostek. Mê¿czyzna zakochuje siê w Lunie 

od pierwszego wejrzenia. Jednak Lunê i 

Kostka dzieli bardzo wiele, a Klara nie 

zamierza zaakceptowaæ ich zwi¹zku.

23:35 Jade - film sensacyjny

05:35 Misja Martyna (8) - rozrywka

06:05 Misja Martyna (9)

06:40 Mango - Telezakupy 

08:45 Detektyw Monk (8) - serial

09:40 Detektyw Monk (9)

10:40 Sydney i siedmiu nieudaczników

- komedia romantyczna

Sydney rozpoczyna naukê w wymarzonym 

college'u. Pragnie zostaæ cz³onkini¹ 

elitarnego stowarzyszenia, Kappa. Ku jej 

rozczarowaniu kole¿anki okazuj¹ siê 

z³oœliwymi i rozpieszczonymi pannami. W 

wyniku intrygi przewodnicz¹cej Kappy 

Sydney zostaje usuniêta z zajmowanego 

przez stowarzyszenie akademika. Trafia do 

domu, w którym mieszka siedmiu 

najwiêkszych nieudaczników uczelni. 

Outsiderzy szybko zaprzyjaŸniaj¹ siê z 

now¹ lokatork¹. Wspólnie uk³adaj¹ plan 

przejêcia w³adzy w studenckim 

samorz¹dzie.

12:50 Trzy ¿yczenia - film obyczajowy

15:10 Naga ostroga - western

17:05 Agenci NCIS (23) - serial

18:05 Agenci NCIS   (1)

19:05 Bez œladu (11) - serial

20:00 Mroczna dzielnica - film sensacyjny,

Z pilnie strze¿onego magazynu policyjnego 

w Detroit ginie 50 kilogramów heroiny. Ktoœ 

w ten prosty sposób wzbogaci³ siê o 5 

milionów dolarów. Œledztwo w tej sprawie 

prowadzi Orin Boyd, policjant wyznaj¹cy 

zasadê, ¿e by skutecznie broniæ prawa, 

czasem nale¿y je ³amaæ.Orin samotnie nie 

dotrze do prawdy. Szybko przekonuje siê, 

¿e bêdzie potrzebowa³ wsparcia, nie tylko ze 

strony stró¿ów prawa. 

22:05 Dowody zbrodni (4) - serial

23:05 Grudniowi ch³opcy - dramat 

01:20 Arkana magii (994) - rozrywka

05:10 Inspektor Gad¿et (33) - serial, 

06:00 Tester 

06:30 Dekoratornia

07:00 Inspektor Gad¿et (32) - serial, 

07:30 Ró¿owa pantera (33) - serial

08:00 Ró¿owa pantera (34)

08:30 Winx Club (17) - serial

09:00 Winx Club (18)

09:30 £abêdzie nutki - film animowany

11:00 Galileo

12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(5) - rozrywka

12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(6) - rozrywka

13:00 Dekoratornia

13:30 Mistrz Kuchni: Juniorzy (13) - roz.

14:30 Czysta chata (13) - rozrywka,

15:30 Kroniki facetów z klas¹ - rozrywka

16:30 Tester 

16:45 B³êkitna laguna - film przygodowy,

Historia dwójki dzieci, które cudem uchodz¹ 

z katastrofy morskiej. Oprócz nich na brzeg 

piêknej tropikalnej, ale bezludnej wyspy 

dostaje siê tylko kucharz okrêtowy. Kucharz 

wkrótce umiera i ma³e dzieci: Emmeline i 

Richard musz¹, zdane tylko na siebie, 

walczyæ o przetrwanie wœród piêknej, ale 

obcej i czêsto groŸnej przyrody. Prze¿ywaj¹ 

te¿ wiele rozterek zwi¹zanych z okresem 

dojrzewania, a w koñcu dzieciêca przyjaŸñ i 

fascynacja odrêbn¹ p³ci¹ przeradzaj¹  

19:00 Galileo

20:00 Teoria chaosu - film sensacyjny, 

22:10 Dragons' Den - jak zostaæ 

milionerem (5) - rozrywka

23:10 Zaginiony synek - thriller

01:00  Niesamowita McCoy 

- film sensacyjny

02:45 TV Market

05:25 Druciki - komedia

06:25 Przerwa techniczna

08:00 Zagubiona rzecz - film 

krótkometra¿owy

08:30 Brice de Nice: Nicejski œlizg - 

komedia

10:20 Sherlock - serial

12:05 Ostatni cesarz - film biograficzny, 

14:55 Porwanie Heinekena - film 

kryminalny, 

17:10 Zapach zielonej papai - dramat 

obyczajowy

19:05 Kino dla m³odych - dokument 

20:10 Z rubryki kryminalnej (4) - serial 

21:55 Irina Palm - dramat obyczajowy, 

23:50 Przypadkowa œmieræ - film 

krótkometra¿owy

00:25 Najsamotniejsza z planet

05:35 Muzyka - muzyka

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka

 - muzyka

07:00 Hotel "Red Forest” - dokument, 

08:00 Tajemnice zwierz¹t (26) - dokument, 

08:55 Tajemnica starego ogrodu - film 

przygodowy

10:30 £apu capu ekstra

11:05 Johnny English - Reaktywacja

12:45 Eureka (8) - serial, USA 2012

13:35 W garniturach (2) - serial

14:25 Swansea City - FC Liverpool

- pi³ka no¿na

16:30 Maska - film krótkometra¿owy

16:55 Aktualnoœci filmowe - News

17:10 Aktualnoœci filmowe

17:40 £apu capu - rozrywka

17:50 Nie przegap

18:00 Honey 2 - komediodramat

19:50 Nie przegap 

20:00 Habemus Papam - mamy papie¿a

- komediodramat

21:45 Paths of Hate - film krótkometra¿owy

22:00 Misja Afganistan (8) - serial

Minister Obrony Narodowej wybiera siê do 

Afganistanu na spotkanie z w³adzami 

prowincji Ghazni. Tymczasem Nadir, 

afgañski policjant, który pomóg³ uratowaæ 

M³odego, prosi Konasza...

22:50 Skóra, w której ¿yjê - thriller, 

00:55 Piêkny ch³opak - dramat obyczajowy, 

02:35 Fate/Zero (9) - serial

01:45 Watts - magazyn

08:30 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

09:15 Puchar Œwiata w Lillehammer

10:30 Puchar Œwiata w Gällivare

- narciarstwo klasyczne

11:30 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

12:30 Puchar Œwiata w Gällivare

- narciarstwo klasyczne

13:30 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

15:30 Puchar Œwiata w Östersund

- biatlon

17:00 Mistrzostwa Europy w Chartres

- p³ywanie

18:00 Puchar Œwiata w Aspen

- narciarstwo alpejskie

19:00 Puchar Œwiata w Lake Louise

- narciarstwo alpejskie

20:15 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

20:45 Puchar Œwiata w Aspen

- narciarstwo alpejskie

21:45 Magazyn wyœcigów konnych

- magazyn

22:00 Grand Prix - NHK Trophy w Sendai - 

³y¿wiarstwo figurowe

00:00 Puchar Œwiata w Östersund

- biatlon

01:00 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

05:55 Kawa czy herbata?

07:35 Polityka przy kawie 

08:00 Wiadomoœci

08:05 Pogoda poranna

08:10 Telezakupy

08:30 Domisie (168) - dla dzieci

09:00 Film dokumentalny

10:00 Nie ma jak Polska

10:30 Plebania

11:00 Moda na sukces

11:25 Okrasa ³amie przepisy

12:00 Wiadomoœci

12:05 Agrobiznes

12:35 Opowieœci o Yellowstone (2) 

13:45 Jaka to melodia? - rozrywka

14:20 Wideoteka - 60 hitów na 60 lat!

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:20 Na k³opoty Bednarski (5) - serial

16:30 Moda na sukces (5724) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka

17:50 Klan (2360) - serial

18:20 Wszystko przed nami (36)

18:45 Galeria (129) - serial

19:10 Misja w kosmosie

19:30 Wiadomoœci

19:55 Sport

20:00 Regaty Vendée Globe

20:05 Pogoda

20:20 Transfer - teatr

21:30 Z³ote Kaczki 2012

22:40 Witajcie na œwiecie - dokument

23:50 Panny i wdowy (4) - serial

00:50 Has³o - film obyczajowy

01:55 Ktokolwiek widzia³, ktokolwiek..

02:05 Naszaarmia.pl

05:55 Licencja na wychowanie (87) - serial 

06:30 Licencja na wychowanie (88) - serial

07:05 M jak mi³oœæ (86) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:45 Rodzinka.pl (62) - serial

11:20Telezakupy

11:55 Coœ dla Ciebie (29) - publicystyka

12:30 Kocham Ciê, Polsko! (100) - rozrywka

13:35 Barwy szczêœcia (829) - serial

14:15 Niebezpieczna Ziemia (4) - dokument 

15:10 Ja to mam szczêœcie! (33) - serial

15:45 Panorama

16:00 Pogoda

16:05 Rodzinka.pl (75) - serial

16:35 Rodzinka.pl (76)

17:05 Magia k³amstwa (1) - serial

18:00 Panorama 

18:35 Sport

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:30 Ja to mam szczêœcie! (34) - serial 

20:05 Barwy szczêœcia (830) - serial

20:40 M jak mi³oœæ (948) - serial

21:35 Kulisy serialu "M jak mi³oœæ" -

Tomek szykuje siê do akcji. Ma³gosia nie 

mo¿e skupiæ siê na pracy, ma z³e przeczucia. 

Agnieszka przychodzi do Chodakowskich z 

wiadomoœci¹, ¿e Tomek zosta³ ranny. Razem 

jad¹ do szpitala. Antek namawia Mateusza, 

by wbrew zakazowi babci poszli do hurtowni. 

Barbara zauwa¿a ich znikniêcie. 

Mostowiakowie i Kolêda domyœlaj¹ siê, ¿e 

ch³opcy obserwuj¹ akcjê policyjn¹...

.21:45 Tomasz Lis na ¿ywo - publicystyka, 

22:50 Piêkna i szalona - film obyczajowy

00:40 Bastoy: wyspa-wiêzienie - dokument, 

01:50 Tomasz Lis na ¿ywo - publicystyka, 

02:50 Tylko strach - dramat obyczajowy, 

05:00 Wstawaj! Gramy! (2118)  

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (70) - serial

08:00 Pinky i Mózg (14) - serial

08:30 Scooby Doo (13) - serial

09:00Czarodziejki

(30) - serial, USA 1999

10:00Zakrêcone

(5) - serial, Polska 2004

10:30

Œwiat wed³ug Kiepskich

(340) - serial, Polska 2010

11:00Dlaczego ja?

(63) - serial, Polska 2010

12:00Hotel 52

(8) - serial, Polska 2012

13:00Dom nie do poznania

(121) - rozrywka, USA 2006

14:00Pierwsza mi³oœæ

(1594) - serial, Polska 2012

14:45

Trudne sprawy

(73) - serial, Polska 2012

15:50Wydarzenia

16:10Pogoda

16:15

Interwencja

16:30

Malanowski i Partnerzy

(494) - serial, Polska 2012

17:00Dlaczego ja?

(303) - serial, Polska 2012

18:00Pierwsza mi³oœæ

(1595) - serial, Polska 2012

18:50

Wydarzenia

19:20Sport

- wiadomoœci sportowe, Polska 2012

19:25

05:20 Rozmowy w toku (1973) - talk show

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Julia (171) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Co za tydzieñ

11:40 S¹d rodzinny (43) - serial

12:40 Ostry dy¿ur (19) - serial

13:40 Ukryta prawda (6) - serial

14:40 Detektywi (1035) - serial

15:15 W-11 wydzia³ œledczy (547) - serial 

15:55 Rozmowy w toku (1974) - talk show

16:55 Detektywi (1036) - serial

17:25 Julia (172) - serial

18:00 Ukryta prawda (7) - serial

19:00 Fakty

19:30 Sport

19:40 Pogoda 

19:50 Uwaga!

20:05 Na Wspólnej (1671) - serial

Basia wybiera siê na badanie USG piersi. 

Weronika proponuje, ¿e pójdzie razem z 

ni¹. Honorata pakuje do kartonów 

wszystkie gad¿ety feng shui. Uwa¿a, ¿e 

zamiast poprawy energii przynios³y same 

k³opoty. Kiedy Leœniewska dzwoni do 

Oktawii, dowiaduje siê, ¿e odzyska jedynie 

po³owê pieniêdzy za przedmioty

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (829) - serial

21:30 Lekarze (13) - serial

Sylwia odmawia zgody na oficjalne 

spotkanie z mam¹ Daniela. Alicja jedzie do 

Warszawy, by prosiæ Krzysztofa o udzia³ w 

operacji Leona. Orda zostaje zastêpc¹ 

ordynatora chirurgii...

22:30 Mentalista (21) - serial

23:30 Bez œladu (9) - serial

00:30 Uwaga!

00:45 Arkana magii (761) - rozrywka

02:05 Rozmowy w toku (1974) - talk show

05:55 We dwoje (16) - rozrywka

07:05 Mêski typ (6) - talk show

07:35 Plotkara (15) - serial

08:30 S¹d rodzinny (123) - serial

09:30 Sêdzia Anna Maria Weso³owska (210) 

- serial

10:30 Zaklinaczka duchów (28) - serial

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (16) - serial

14:00 S¹d rodzinny (124) - serial

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(211) - serial

16:00 Agenci NCIS (2) - serial

17:00 Brzydula (39) - serial

17:30 Brzydula (40)

18:00 Zaklinaczka duchów (29) - serial

19:00 Agenci NCIS (3) - serial

20:00 Grudniowi ch³opcy - dramat 

obyczajowy, 

22:10 Fringe: Na granicy œwiatów (8) - 

serial- Po ostatnich wydarzeniach, Olivia 

rozpaczliwie szuka sojusznika. Tymczasem 

ekipa Fringe znajduje urz¹dzenie, które 

umo¿liwia komunikacjê pomiêdzy œwiatami. 

23:10 Rollercoaster - thriller

W lunaparkach maj¹ miejsce katastrofy 

poci¹gaj¹ce za sob¹ ofiary œmiertelne. 

Inspektor ubezpieczeniowy Harry Calder 

podejrzewa, ¿e nie by³y to nieszczêœliwe 

wypadki. Tymczasem do organizacji 

zrzeszaj¹cej w³aœcicieli parków rozrywki 

nadchodzi list z ¿¹daniem milionowego okupu 

i groŸb¹ kolejnego aktu sabota¿u. Harry 

Calder namawia na odrzucenie warunków 

szanta¿ysty, ale zostaje przeg³osowany.

Agent FBI ma przekazaæ okup. Tymczasem 

bandyta informuje o pod³o¿eniu kolejnej 

bomby...

01:35 Arkana magii (995) - rozrywka

05:30 Triumf mi³oœci (15) - serial

06:25 4music - muzyka

07:30 S³oneczny patrol (229) - serial

08:30 Komisarz Rex (8) - serial

09:30 Ukryta mi³oœæ (76) - serial

10:30 Ukryta mi³oœæ (77) 

11:30 Inspektor Gad¿et (33)

12:00 Osaczona (123) - serial

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00  Komisarz Rex (9) - serial

Przygody niezwyk³ego psa pracuj¹cego w 

wiedeñskiej policji. Dziêki zdolnoœciom, 

którymi nie dysponuje ¿aden cz³owiek, 

Rex skutecznie pomaga tropiæ 

przestêpców i chroniæ niewinnych ludzi. W 

centrum Wiednia wybucha bomba, 

powoduj¹c œmieræ wy¿szego oficera KGB. 

Podczas pogoni za przestêpc¹ i 

strzelaniny zostaje zabity policjant, a jego 

partner, pies Rex, zostaje ranny. M³ody 

policjant Richard Moser bierze zwierzê 

pod opiekê, nie pozwalaj¹c na 

przeprowadzenie jego eutanazji.

Z czasem miêdzy Moserem a Reksem 

powstaje wiêŸ. 

16:00 S³oneczny patrol (230) - serial

17:00 Ukryta mi³oœæ (78) - serial

18:00 Ukryta mi³oœæ (79)

19:00 Galileo Extra 

20:00 STOP Drogówka

21:00 Spadkobiercy (7) - rozrywka

22:00 Dragons' Den - jak zostaæ 

milionerem (5) - rozrywka

23:00 Johnny Mnemonic - film sf, 

01:05 Ma³a czarna (367) - talk show 

01:50 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka 

02:00 To by³ dzieñ

05:00 Druciki - komedia

06:00 Przerwa techniczna 

08:00 Wielkie tajemnice Hollywood

- dokument

08:35 Zagadki kryminalne panny Fisher

- serial

09:45 Zagadki kryminalne panny Fisher

- serial

10:55 Cisza - dramat psychologiczny

12:40 Ricky - komediodramat

14:20 Trzecia gwiazda - komediodramat

16:05 Ojciec królowej - film przygodowy

20:10 Weso³ych œwi¹t, pu³kowniku 

Lawrence - film wojenny Brytania 1983

22:30 Cube- film sf

00:10 5 X 2 - dramat obyczajowy

01:50 Wstyd - dramat obyczajowy

05:30 Muzyka 

06:00 £apu capu ekstra - rozrywka

06:30 Muzyka 

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu 

07:20 Wierna rzeka - melodramat

09:55 Jane Eyre - dramat obyczajowy

12:00 Uczciwy przekrêt (6) - serial

12:45 Jamie Cullum - muzyka

13:50 Popie³uszko. Wolnoœæ jest w nas

- film biograficzny

16:25 Piwo tañsze od terapii - dokument 

17:30 Œwiat wed³ug Barneya - dramat 

obyczajowy - Niestroni¹cy od alkoholu 65-

letni Barney Panofsky jest producentem 

kanadyjskich seriali telewizyjnych i 

mi³oœnikiem hokeja. Trzykrotnie ¿onaty 

ojciec dwójki dzieci ma spory dystans do 

¿ycia. Mimo ¿e policja podejrzewa go o 

zabicie przyjaciela, mê¿czyzna nie traci 

pewnoœci siebie. Siedz¹c w fotelu ze 

szklaneczk¹ whisky i cygarem, coraz 

czêœciej rozpamiêtuje dawne czasy...

19:50 Basket+ 

20:00 Pan Am (13) - serial

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu

21:00 Za murami - horror

22:30 Mugabe i biali Afrykanie - dokument 

23:40 Ostatnia stacja - film biograficzny, 

01:35 Weekend - komedia sensacyjna, 

01:00 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

08:30 Puchar Œwiata w Gällivare

09:15 Puchar Œwiata w Gällivare

10:00 Puchar Œwiata w Östersund - biatlon

11:00 Puchar Œwiata w Lillehammer

12:00 Mistrzostwa Europy w Chartres

13:00 Puchar Œwiata w Gällivare

- narciarstwo klasyczne

13:45 Puchar Œwiata w Gällivare

14:30 Puchar Œwiata w Östersund

15:30 Puchar Œwiata w Lillehammer

16:30 Mistrzostwa Europy w Chartres

17:30 Eurogole - magazyn

18:15 Puchar Œwiata w Gällivare

19:00 Puchar Œwiata w Östersund

19:45 Puchar Œwiata w Lillehammer

20:45 Watts - magazyn

21:00 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami

21:05 Tydzieñ z World Wrestling 

Entertainment - wrestling

21:35 Clash Time - Spotkanie z gwiazdami

- magazyn

21:45 Vintage Collection - wrestling

22:45 Eurogole - magazyn

23:30 Puchar Œwiata w Gällivare

- narciarstwo klasyczne

00:00 Puchar Œwiata w Östersund

- biatlon

00:45 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne
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05:55 Kawa czy herbata?

07:35 Polityka przy kawie - publicystyka

08:00 Wiadomoœci

08:05 Pogoda poranna

08:10 Telezakupy

08:25 By³o sobie ¿ycie (25) - serial

09:00 Opowieœci o Yellowstone (2) 

10:00 SOS dla czterech ³ap

10:30 Plebania (1384) - serial

11:00 Moda na sukces (5724) - serial

11:30 Galeria (129) - serial

12:00 Wiadomoœci

12:05 Agrobiznes

12:30 Opowieœci o Yellowstone (3) 

13:35 Jaka to melodia? - rozrywka

14:05 Klan (2360) - serial

14:30 Wszystko przed nami (36) - serial

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:20 Komisarz Alex (25) - serial

16:25 Moda na sukces (5725) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka

17:50 Klan (2361) - serial

18:20 Wszystko przed nami (37) - serial

18:45 Galeria (130) - serial

19:10 Pomys³owy Dobromir (13) - serial

19:30 Wiadomoœci 

19:55 Sport

20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa

20:10 Pogoda

20:20 Pianista - dramat wojenny 

23:00 Na pierwszym planie

- publicystyka, Polska 2012

23:40 13. dzielnica - komedia sens.

01:15 Londyñczycy (15) - serial

02:05 Na pierwszym planie  

02:40 Notacje (624) - dokument2012

02:50 Zagadkowa Jedynka - rozrywka 

05:55 Licencja na wychowanie (89) - ser. 

06:30 Licencja na wychowanie (90) 

07:05 M jak mi³oœæ (87) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

10:45 Rodzinka.pl (63) - serial

11:20 Telezakupy

11:55 Spotkajmy siê w koœciele

12:25 Kocham to, co lubiê

13:00 Kabaretowy Klub Dwójki (10) - rozr.

13:35 Barwy szczêœcia (830) - serial

14:15 Kiedy Sally spotka³a Selmê

- dokument

15:10 Ja to mam szczêœcie! (34) - serial, 

15:45 Panorama

16:05 Pogoda

16:15 M jak mi³oœæ (948) - serial

17:10 Magia k³amstwa (2) - serial

18:00 Panorama

18:35 Sport

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu - rozrywka

19:25 Ja to mam szczêœcie! (35) - serial, 

20:05 Barwy szczêœcia (831) - serial

20:40 M jak mi³oœæ (949) - serial

Ma³gosia i Agnieszka oczekuj¹ na 

zakoñczenie operacji Tomka. Lekarz 

uprzedza, ¿e nie wiadomo, czy pacjent 

bêdzie chodzi³. Po operacji badanie 

wykazuje brak czucia w nogach. Obecnoœæ 

Agnieszki w szpitalu denerwuje Gosiê. Na 

proœbê szwagierki Grzegorz zabiera 

Olszewsk¹ do kawiarni. Krzysiek uczy siê 

wró¿enia z kart. Magda dostaje propozycjê 

pracy w...

21:35 Kulisy serialu "M jak mi³oœæ"

- dokument

21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów

22:50 Przystanek Œwiebodzin - dokument

23:45 Na linii strza³u (13) - serial

00:40 Herosi (22) - serial

05:00 Wstawaj! Gramy! (2119) - rozrywka

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (71) - serial

08:00 Pinky i Mózg (15) - serial

08:30 Scooby Doo (13) - serial

09:00 Czarodziejki (31) - serial

10:00 Zakrêcone (6) - serial

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (341) - 

serial

11:00 Dlaczego ja? (64) - serial

12:00 Hotel 52 (9) - serial

13:00 Dom nie do poznania (122) - 

rozrywka

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1595) - serial

14:45 Trudne sprawy (1) - serial

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (46) - serial

17:00 Dlaczego ja? (304) - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1596) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (272) - 

serial

20:05 A¿ do œmierci - film sensacyjny, 

S³yn¹cy z brutalnoœci detektyw Anthony 

Stowe nie ma dobrej opinii wœród kolegów. 

Choæ pracuje w nowoorleañskim wydziale 

antynarkotykowym, znane jest jego 

zami³owanie do heroiny. Mê¿czyzna nie 

znajduje te¿ zrozumienia w domu. ¯ona 

spodziewa siê dziecka z innym mê¿czyzn¹, 

do którego zamierza odejœæ. 

22:10 CSI: Kryminalne zagadki Miami (22) 

23:10 CSI: Kryminalne zagadki Miami (23)

00:10 Obcy przybysze - film sf

02:00 Zagadkowa noc (1000) - rozrywka

05:20 Rozmowy w toku (1974) - talk show

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Julia (172) - serial

08:00Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1671) - serial

11:40 S¹d rodzinny (44) - serial

12:40 Ostry dy¿ur (20) - serial

13:40 Mango - Telezakupy 

14:15 Ukryta prawda (7) - serial

15:15 W-11 wydzia³ œledczy (829) - serial

15:55 Rozmowy w toku (1975) - talk show

16:55 Detektywi (1037) - serial

17:25 Julia (173) - serial

18:00 Ukryta prawda (8) - serial 2012

19:00 Fakty

19:30 Sport 

19:40 Pogoda 

19:50 Uwaga!

20:05 Na Wspólnej (1672) - serial

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (814) - serial

21:30 Prawo Agaty (28) - serial

Agata spotyka siê z Hubertem. Nalega, by 

zosta³ œwiadkiem koronnym w sprawie 

Okoñskiej. T³umaczy mu, ¿e to jedyny 

sposób, by œledztwo zosta³o umorzone. Tym 

samym Agata i jej wspólnicy bêd¹ 

bezpieczni.

22:30 Kuba Wojewódzki (13) - talk show 

23:30 Zwyk³y bohater (11) - dokument

Akcja "Zwyk³y Bohater" powsta³a z myœl¹, by 

wy³oniæ i nagrodziæ ludzi, którzy w 

codziennym ¿yciu zachowali siê uczciwie i 

odwa¿nie, ludzi chêtnych do niesienia 

pomocy potrzebuj¹cym.

00:05 Zdarzenie (4) - serial

01:00Uwaga!

01:15 Arkana magii (762) - rozrywka

02:35 Rozmowy w toku (1975) - talk show

07:05 Mêski typ (7) - talk show

07:35 Plotkara (16) - serial

08:30 S¹d rodzinny (124) - serial

09:30 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(211) - serial

10:30 Zaklinaczka duchów (29) - serial

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (17) - serial

14:00 S¹d rodzinny (125) - serial

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

(212) - serial

16:00 Agenci NCIS (3) - serial

17:00 Brzydula (41) - serial

17:30 Brzydula (42) 

18:00 Zaklinaczka duchów (30) - serial

19:00 Agenci NCIS (4) - serial

20:00 Kula  - film sf

22:45 Nie z tego œwiata (5) - serial

23:45 Nowy koszmar - horror

02:00 Arkana magii (996) - rozrywka

05:30 Triumf mi³oœci (16) - serial

06:25 4music 

07:30 S³oneczny patrol (230) - serial

08:30 Komisarz Rex (9) - serial

09:30 Ukryta mi³oœæ (78) - serial

10:30 Ukryta mi³oœæ (79)

11:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel

(5) - rozrywka

12:00 Osaczona (124) - serial

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹ - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (10) - serial

16:00 S³oneczny patrol (231) - serial

Sean otrzymuje seriê fa³szywych wezwañ

 o pomoc. Odkrywa, ¿e dzwoni syn McKenny, 

dzia³aj¹c w zmowie z Jenn¹, która ma 

nadziejê, ¿e oœrodek szkolenia ratowników 

zostanie zamkniêty. Patroluj¹c pla¿ê, Kekoa 

spotyka swojego ojca. Mê¿czyzna zaprasza 

J.D. na wspóln¹ wyprawê na ryby. Podczas 

rejsu dochodzi miêdzy nimi do ostrej 

wymiany zdañ. Pod wp³ywem stresu pan 

Tanaka traci przytomnoœæ. Jenna i Zack 

uczestnicz¹ w akcji ratunkowej. Ich skuter 

ulega wypadkowi. Zack trafia do szpitala.

17:00 Ukryta mi³oœæ (80) - serial

18:00 Ukryta mi³oœæ (81)

19:00 Galileo Extra

¯YCIE W ŒREDNIOWIECZU Jak siê ¿y³o w 

œredniowieczu? 

20:00 Zaginiony synek - thriller, 

21:55 Narodziny legendy: Ip Man

- dramat historyczny

00:05 £owca œmierci III: Deathstalker i 

wojownicy piekie³ - thriller

01:40 Goœæ Wydarzeñ - publicystyka

01:50 To by³ dzieñ 

02:40 To by³ dzieñ na œwiecie

05:50 Przerwa techniczna

08:00 Stare k³y - film krótkometra¿owy, 

08:25 Inspektor Irene Huss - serial

10:10 Brice de Nice: Nicejski œlizg

- komedia

12:00 Matka Joanna od Anio³ów

- dramat psychologiczny

14:00 UFO w jej oczach - komediodramat, 

16:15 Ca³a naprzód - komedia

17:55 Porwanie Heinekena - film 

kryminalny - Film inspirowany jest 

prawdziwymi wydarzeniami, które mia³y 

miejsce w 1983 roku. Wtedy to Alfred 

Heineken, szef znanego koncernu 

piwowarskiego, zosta³ wraz z szoferem 

porwany dla okupu...

20:10 Austeria - dramat obyczajowy

22:10 Sens ¿ycia wed³ug Monty Pythona

- komedia

00:10 Happy, Happy - komediodramat, 

02:00 Pamiêtasz mnie? - dramat obycz.

05:55 Otucha - film krótkometra¿owy

06:10 Przerwa techniczna

08:00 ¯yczenie 143 - film krótkometra¿owy 

08:45 Ksiêga wielkich ¿yczeñ - dramat 

ob.

10:35 Trupia farma (5) - serial

11:45 Salto - komediodramat

13:40 Ostatni cesarz - film biograficzny

Rok 1950, granica radziecko-chiñska. 

W³adze radzieckie przekazuj¹ stronie 

chiñskiej jeñców wojennych. Jest wœród 

nich Pu Yi, ostatni cesarz Chin. Mê¿czyzna 

zamyka siê w dworcowej kancelarii, by 

pope³niæ samobójstwo...

16:30 Serce moje - dramat obyczajowy 

18:15 Zapach zielonej papai - dramat ob.

20:10 Donnie Darko - film obyczajowy

22:15 Wyœnione mi³oœci - dramat ob.

00:15 Przypadkowa œmieræ

00:45 Miasto ¿ycia i œmierci - film hist.

05:30 Muzyka 

06:00 £apu capu ekstra

06:30 Muzyka 

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu 

07:15 Basket+ 

07:25 Aktualnoœci filmowe - News 

07:40 Aktualnoœci filmowe

08:10 Nasz dom - dokument

09:10 Eureka (8) - serial

10:00 Kobieta i kobieta - dramat psych.

11:40 £apu capu ekstra 

12:10 Cyrk Columbia - komediodramat 

14:00 Przygoda na Mariensztacie - 

komedia - Hanka Ruczajówna przyje¿d¿a

z wycieczk¹ do Warszawy. Tu poznaje 

murarza Janka, z którym spêdza ca³y 

wieczór podczas zabawy na Mariensztacie. 

Wkrótce dziewczyna wraca do rodzinnej 

miejscowoœci, jednak têsknota za ¿yciem

w mieœcie zmusza j¹...

15:40 Oburzeni - dokument

17:15 Bo¿ek mi³oœci - film krótkometra¿owy

17:40 Tata do pary - komedia

19:50 Basket+ 

20:00 Pan Am (14) - serial

20:45 Nie przegap

20:55 £apu capu

21:00 Lepsze ¿ycie - dramat obyczajowy 

22:55 80 milionów - film sensacyjny

00:45 Kawalerskie ¿ycie na obczyŸnie

02:30 Ksiêga krwi - horror

05:30 Muzyka

06:00 £apu capu ekstra 

06:30 Muzyka 

07:00 Nie przegap

07:10 £apu capu 

07:15 Basket+ 

07:25 Kaszebe - dramat obyczajowy

08:50 Iluzjonista - film animowany

10:10 Tost - komediodramat

11:50 Dwaj panowie "N" - film sensacyjny

13:40 Spotkanie - komediodramat 

15:10 W garniturach (2) - serial

16:00 Eureka (8) - serial

16:50 Uczciwy przekrêt (6) - serial

17:35 Przejœcie - film krótkometra¿owy

18:00 Ca³kiem zabawna historia

Cierpi¹cy na depresjê 16-letni Craig Gilner 

zg³asza siê do szpitala psychiatrycznego. 

Zostaje skierowany na obserwacjê. Jego 

przewodnikiem na oddziale jest zadomowiony 

w placówce czterdziestoletni mê¿czyzna, 

Bobby. Craig nie jest przekonany...

19:50 Basket+

20:00 Grimm (1) - serial

20:45 Nie przegap 

20:55 £apu capu 

21:00 Kurator - komedia kryminalna

22:35 Fate/Zero (10)

23:05 Tato! Tato! Tato! - Plazma 

23:40 Instynkt wilka - Oblubieñcy œmierci

01:20 Masz na imiê Justine - dramat 

02:55 Teatr burleski w Berlinie - dokument

08:30 Eurogole - magazyn

09:15 Grand Prix - NHK Trophy w Sendai

- ³y¿wiarstwo figurowe

10:15 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

11:00 Puchar Œwiata w Östersund

- biatlon

12:00 Magazyn wyœcigów konnych

- magazyn

12:15  Eurogole 

13:00 Grand Prix - NHK Trophy w Sendai

- ³y¿wiarstwo figurowe

14:00 Puchar Œwiata w Gällivare

- narciarstwo klasyczne

14:45 Puchar Œwiata w Gällivare

- narciarstwo klasyczne

15:30 Puchar Œwiata w Östersund

- biatlon

16:30 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

17:30 Puchar Œwiata w Gällivare

- narciarstwo klasyczne

18:15 Puchar Œwiata w Gällivare

- narciarstwo klasyczne

19:00 Mistrzostwa Europy w Chartres

- p³ywanie

20:00 Charles Whittaker - Gabriel Rosado

21:00 Marco Huck - Ola Afolabi

23:00 GTA Droga do Dubaju

23:15 Intercontinental Rally Challenge

00:15 Puchar Œwiata w Östersund

01:15 Watts - magazyn

08:30 GTA Droga do Dubaju

- sporty motorowe

08:45 Mistrzostwa Europy w Chartres

09:45 Eurogole

10:30 Grand Prix - NHK Trophy 

w Sendai - ³y¿wiarstwo figurowe

11:30 Puchar Œwiata w Lillehammer

- narciarstwo klasyczne

12:30 Puchar Œwiata w Östersund

- biatlon

13:30 Puchar Œwiata w Gällivare

- narciarstwo klasyczne

14:15 Puchar Œwiata w Gällivare

15:00 Puchar Œwiata w Lillehammer

16:15 Puchar Œwiata w Östersund

- biatlon

17:15 Puchar Œwiata w Östersund

19:00 FC Liverpool - Borussia 

Dortmund - pi³ka no¿na

21:00 Wednesday Selection

21:05 Tortugas Open w Buenos Aires

- jeŸdziectwo

22:05 Riders Club - magazyn

22:10 PGA European Tour - Dubai 

World Championship - golf

22:40 Golf Club - golf

22:45 Extreme Sailing Series w Nicei

- ¿eglarstwo

23:15Yacht Club - magazyn

23:20 Wednesday Selection - magazyn

23:35 Kierunek sport - magazyn

05:55 Kawa czy herbata?

07:35 Polityka przy kawie - publicystyka

08:00 Wiadomoœci

08:05 Pogoda poranna

08:09 Telezakupy

08:30 By³o sobie ¿ycie (26) - serial

09:00 Opowieœci o Yellowstone (3) - 

dokument

10:05 Mam przepis na pielgrzymowanie

10:35 Plebania (1385) - serial

11:00 Moda na sukces (5725) - serial

11:30 Galeria (130) - serial

12:00 Wiadomoœci

12:10 Agrobiznes

12:30 Przyjaciel niedŸwiedzi z Kamczatki

13:35 Jaka to melodia? - rozrywka

14:05 Klan (2361) - serial

14:30 Wszystko przed nami (37) - serial

15:00 Wiadomoœci

15:10 Pogoda

15:20 Ojciec Mateusz (107) - serial 

16:25 Moda na sukces (5726) - serial

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:20 Jaka to melodia? - rozrywka

17:50 Klan (2362) - serial

18:20 Wszystko przed nami (38) - serial

18:45 Galeria (131) - serial

19:10 Przygody Bolka i Lolka (40) - serial

19:30 Wiadomoœci 

20:00 Sport

20:05 Pogoda

20:20 13. dzielnica - komedia sensacyjna, 

21:55 Violetta Villas - ¿ycie po ¿yciu - dok.

22:30 Psy II. Ostatnia krew - film sens.

00:25 Determinator (12) - serial

01:15 Violetta Villas - ¿ycie po ¿yciu

01:45 Notacje (613) - dokument

01:55 Zagadkowa Jedynka

05:55 Licencja na wychowanie (91) - serial

06:30 Licencja na wychowanie (92)

07:05 M jak mi³oœæ (88) - serial

08:00 Pytanie na œniadanie

09:00 Pytanie na œniadanie

10:45 Rodzinka.pl (64) - serial

11:20 Telezakupy

11:55 Anna Dymna - spotkajmy siê

12:35 Kabaretowy Klub Dwójki (47) - 

rozrywka

13:40 Barwy szczêœcia (831) - serial

14:20 Przystanek Œwiebodzin - dokument

15:10 Ja to mam szczêœcie! (35) - serial

15:45 Panorama

16:05 Pogoda

16:15 M jak mi³oœæ (949) - serial

17:10 Magia k³amstwa (3) - serial

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram 

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesiêciu

19:25 Ja to mam szczêœcie! (36) - serial

20:05 Barwy szczêœcia (832) - seria

20:40 Na dobre i na z³e (501) - serial

James chce byæ ca³y czas z Han¹. Jest 

przekonany, ¿e grozi im niebezpieczeñstwo. 

Piotr obawia siê wykonania jednoczeœnie 

dwóch operacji u kobiety chorej na 

stwardnienie rozsiane. Marcie bardzo na tym 

zale¿y, prosi Falkowicza o interwencjê. By³y 

ordynator pojawia siê w Leœnej Górze. Gdy 

dyrektor wrêcza mu wypowiedzenie... 

21:45 Narzeczony mimo woli - komedia

23:40 Reporter Polski

00:25 Powrót do ¿ycia (13) - serial

01:15 Lech Majewski. Œwiat wed³ug 

Bruegela - dokument

02:10 Reporter Polski

02:45 Kochankowie mojej mamy - dramat 

06:00 Nowy dzieñ z Polsat News

07:30 Przygody Animków (72) - serial 

08:00 Pinky i Mózg

 (16) - serial

08:30 Miœ Yogi (35) - serial

08:40 Miœ Yogi (36)

08:50 Miœ Yogi (37)

09:00 Czarodziejki (32) - serial

10:00 Zakrêcone (7) - serial

10:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (342)

11:00 Dlaczego ja? (65) - serial

12:00 Hotel 52 (10) - serial

13:00 Dom nie do poznania (123)

14:00 Pierwsza mi³oœæ (1596)

14:45 Trudne sprawy (2) - serial

15:50 Wydarzenia 

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (47) - ser.

17:00 Dlaczego ja? (305) - serial

18:00 Pierwsza mi³oœæ (1597) - serial

18:50 Wydarzenia 

19:20 Sport

19:25 Pogoda

19:30 Œwiat wed³ug Kiepskich (273) -

serial - PaŸdzioch proponuje 

Ferdynandowi Kiepskiemu wspólne 

za³o¿enie firmy. Obydwaj ochoczo 

zabieraj¹ siê za poszukiwanie 

odpowiedniego lokalu na siedzibê, a 

nastêpnie aran¿uj¹ jej wystrój, gromadz¹ 

niezbêdne akcesoria biurowe

i sami zmieniaj¹ wygl¹d na "firmowy". 

20:00 Œwiat wed³ug Kiepskich (405)

20:35 Parasol bezpieczeñstwa - 

komedia 

22:25 Zgon na pogrzebie - komedia 

00:05 Gorzkie gody - dramat obyczajowy

02:45 Zza kamery... - kultura

06:20 Mango - Telezakupy

07:25 Julia (173) - serial

08:00 Dzieñ dobry TVN

11:05 Na Wspólnej (1672) - serial

11:40 S¹d rodzinny (45) - serial

12:40 Ostry dy¿ur (21) - serial

13:40 Mango - Telezakupy

14:15 Ukryta prawda (8) - serial

15:15 W-11 wydzia³ œledczy (814) - serial

15:55 Rozmowy w toku (1976) - talk show

16:55 Detektywi (1038) - serial

17:25 Julia (174) - seria

Julia ¿a³uje, ¿e powiedzia³a Jankowi, ¿e jest 

ze S³awkiem. Monika planuje zemstê. 

Tymczasem Julia dostaje kwiaty od 

tajemniczego wielbiciela. Podejrzewa, ¿e jest 

nim Janek. Chmielewska podejmuje wa¿n¹ 

decyzjê. Maciek ³amie obietnicê i mówi 

Jankowi, ¿e Julia nie kocha S³awka.l

18:00 Ukryta prawda (9) - serial

19:00 Fakty

19:30 Sport 

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga! 

20:05 Na Wspólnej (1673) - serial

Borys próbuje utopiæ w alkoholu 

rozgoryczenie po tym, gdy Ewa odtr¹ci³a jego 

oœwiadczyny. NietrzeŸwy czeka na Igora 

przed redakcj¹. Nagle z budynku wychodzi 

redaktor naczelny. Borys rozpoznaje 

konkurenta. Jest agresywny.Marta odbiera 

alarmuj¹cy telefon z telewizji...

20:45 W-11 wydzia³ œledczy (835) - serial

21:30 Kobieta kot - film sensacyjny

23:35 Lekarze (13) - serial

00:40 Ugotowani (12) - rozrywka

01:40 Uwaga!

01:55 Arkana magii (763) - rozrywka

07:05 Mêski typ (8) - talk show

07:35 Plotkara (17) - serial

08:30 S¹d rodzinny (125) - serial

09:30 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

10:30 Zaklinaczka duchów (30) - serial

11:30 Mango - Telezakupy

13:05 Plotkara (18) - serial

14:00 S¹d rodzinny (126) - serial

15:00 Sêdzia Anna Maria Weso³owska

16:00 Agenci NCIS (4) - serial

17:00 Brzydula (43) - serial

17:30 Brzydula (44) - serial, Polska 2008

18:00 Zaklinaczka duchów (31) - serial

19:00 Agenci NCIS (5) - serial

20:00 Bobby - film obyczajowy

22:25 Bez œladu (12) - serial

23:25 Iskra - dramat obyczajowy

01:30 Arkana magii (997) - rozrywka

06:25 4music 

07:30 S³oneczny patrol (231) 

08:30 Komisarz Rex (10) - serial

09:30 Ukryta mi³oœæ (80) - serial

10:30 Ukryta mi³oœæ (81) 

11:30 Mindfreak - iluzjonista Criss 

Angel (6) - rozrywka

12:00 Osaczona (125) - serial 

13:00 TV Market

13:20 Dziewczyny z fortun¹

15:00 Komisarz Rex (11) - serial 

16:00 S³oneczny patrol (232) - 

serial

17:00 Ukryta mi³oœæ (82) - serial 

18:00 Ukryta mi³oœæ (83) - serial 

19:00 Galileo Extra

20:00 Furia - thriller 

22:30 Bieguny œmierci - dramat 

obyczajowy - David Terran publikuje 

ksi¹¿kê o zagra¿aj¹cym Ziemi polu 

magnetycznym, ale nie zostaje 

zrozumiany. ¯aden z szanuj¹cych 

siê naukowców nie chce uwierzyæ w 

jego teorie. Tymczasem Iran 

zaczyna przeprowadzaæ próby 

j¹drowe, które powoduj¹ zak³ócenia 

pola magnetycznego. W³adze kraju 

zaprzeczaj¹, ¿e by³a to próba 

militarna. W szpitalu onkologicznym 

doktorzy zauwa¿aj¹ wzrost 

zachorowañ wœród pacjentów, którzy 

pomyœlnie przeszli leczenie. ¯ycie na 

Ziemi jest zagro¿one. ..

00:30 Wzór (26) - serial

01:20 STOP Drogówka

02:05 Goœæ Wydarzeñ - publicyst.

02:15 To by³ dzieñ
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AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR

www.zapulawy.pl

NAWOZY Z PUŁAW
POTĘGA URODZAJU

siarczan amonumoczniksaletra amonowa

AMPOL-Merol Sp. z o.o.

tel.: 56 688 48 00, fax: 56 688 48 10
www.ampol-merol.pl

      Hodowla

Czarnogłówki 
chronione
W Polsce jedną z ras chro-
nionych przed wyginięciem 
jest owca czarnogłowa.

      Uprawy

Słodki smak błękitu
Facelia błękitna to roślina, która interesuje najbardziej pszczelarzy, ale nie tylko ich.

Facelia błękitna (Phacelia ta-
nacetifolia) jest rośliną jednorocz-
ną, dorastającą do wysokości 80-90 
cm, o wzniesionej, szorstko owło-
sionej łodydze i niebiesko-�oleto-
wych kwiatach. Wschodzi po 7-8 
dniach od siewu, zakwita po ok. 
50 dniach i kwitnie przez 5-6 tygo-
dni. Jest rośliną zapylaną głównie 
przez pszczoły. Okres wegetacji 
trwa około 90-100 dni. Można ją 
siać w różnych terminach - może 
być uprawiana na nasiona, na 
zielonkę i w poplonach na nawóz 
zielony, w siewie czystym i w mie-
szankach, np. z gorczycą, seradelą, 
łubinem, wyką oraz jako roślina 
miododajna.

Facelia nie ma wysokich wy-
magań odnośnie klimatu i gleby, 
choć lepsze efekty daje uprawa na 
lżejszych glebach, bez skłonności 
do podmakania. Nie jest wymaga-
jąca co do przedplonu. Najlepszym 
przedplonem są rośliny okopowe 
na oborniku, a na glebach dobrych 
– zboża, ale można ją uprawiać 
na gorszych stanowiskach, nawet 
z niedoborem wilgoci, na glebach 
piaszczystych i żwirowych.

Bardzo ważne jest przykrycie 
nasion po siewie, ponieważ na 
świetle kiełkują bardzo źle. Po za-

siewie należy pole płytko zabrono-
wać lekką broną. 

Zbiór facelii uprawianej na 
nasiona nastręcza największych 
trudności. Nasiona bardzo łatwo 
się osypują i jeżeli w okresie zbio-
rów wystąpi dłuższy okres niepo-
gody, możemy wcale ich nie uzy-
skać.

Dawniej na małych planta-
cjach koszono dojrzałą facelię 
kosą, sierpem i zestawiano w małe 
snopki. Po wyschnięciu młócono, 

najlepiej na płachcie wprost na 
polu, i oczyszczano na sicie. Jest 
to dobra metoda, pozwalająca na 
jak najmniejsze straty ziaren. Na 
dużych plantacjach zbiór nasion 
przeprowadza się kombajnem. 
Przeciętny plon nasion wynosi 
300-400 kg/ha.

Zbiór facelii uprawianej na 
zielonkę lub kiszonkę przeprowa-
dzamy silosokombajnem. Facelia 
nie nadaje się do produkcji siana.

(pw)

Kwiat facelii

Owca czarnogłowa przybyła 
do Polski z Anglii. Bardzo łatwo 
można ją rozpoznać z powodu 
charakterystycznej, ciemno ubar-
wionej głowy i podpalanego futra. 
Pozostała część odznacza się bia-
łym umaszczeniem. Owce tej rasy 
mogą osiągać wagę do 130 kilogra-
mów. Są dobrze umięśnione, szyb-
ko przybierają na wadze, a roczny 
przyrost wełny wynosi 9 cm. Nie-
stety, hodowla owcy czarnogłówki 
ma też swoje minusy. Głównym są 
obecnie niezbyt wysokie dopłaty, 
ok. 30 euro do sztuki.

 Owca czarnogłowe są bardzo 
łatwe w utrzymaniu. Wystarczy 
zapewnić im schronienie przed 
deszczem, dobre siano, stały do-
stęp do wody i można wypasać je 
nawet na nieużytkach.

(pw)

      Nawozy

Cena gazuje
Kupić teraz czy zaryzykować i poczekać do końca roku? 
Przed tym dylematem staje wielu rolników, którzy zasta-
nawiają się, kiedy zaopatrzyć się w nawozy potrzebne wio-
sną.

Jeśli chodzi o ceny nawo-
zów, możemy zdać się na własną 
intuicję lub opinie ekspertów 
rynkowych. Ci ostatni wskazu-
ją na to, że skoku cen możemy 
spodziewać się już na początku 
roku. Pierwsze podwyżki wiesz-
czy wejście w życie systemu han-
dlu emisjami dwutlenku węgla. 
Polska produkcja  oparta jest 
w dużej mierze na węglu, dlate-
go spodziewany wzrost cen może 
być drastyczny i wynieść przy-
najmniej 20 procent. 

Choć ceny nawozów przez 
ostatnie lata były wyraźnie niż-
sze, w tym roku osiągnęły naj-
wyższy poziom od 2008 r. Biorąc 
pod uwagę sytuację na europej-
skim rynku, krajowe podwyż-
ki na pierwszy rzut oka wydają 
się dziwne. W ciągu ostatnich 
12 miesięcy nawozy mineralne 
podrożały w Polsce prawie o 11 
procent. Z kolei na świecie cena 
spadła aż o 10 procent.

Pozornie wydaje się to nie-
zgodne z zasadami wolnego ryn-
ku. Jednak ceny nawozów uza-

leżnione są w znacznym stopniu 
od cen gazu. To właśnie gazem 
ziemnym „napędzane " są pol-
skie firmy produkujące nawozy. 
Polska płaci najwięcej za gaz spo-
śród wszystkich krajów Unii Eu-
ropejskiej, a jego zużycie stanowi 
od 40 do 60% ceny nawozu. Nie-
stety, bardzo prawdopodobne, że 
wzrost cen nawozów zafundu-
jemy sobie sami. Ministerstwo 
Finansów stara się o wprowadze-
nie akcyzy na gaz. Jeśli ta pro-
pozycja zostanie przeforsowana, 
podwyżka będzie zdecydowanie 
wyższa niż wspomniane 20 pro-
cent. 

Wśród krajów Unii Euro-
pejskiej pod względem nawoże-
nia zaliczamy się do czołówki. 
W sezonie 2009/2010 plasowa-
liśmy się na 6. miejscu za m. in. 
Holandią, Niemcami i Irlandią, 
wyprzedzając jednak Francję. 
Rolnicy w produkcji najwięcej 
zużywają nawozów azotowych, 
aż 70 kilogramów na hektar.

(pw)
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OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam dom koło ob-
wodnicy Wąbrzeźna 120m2, 
działka 2800m2 | Działkę 
3800m2 697-220-808

Sprzedam mieszkanie 2 
pokojowe 50m2 BEZCZYN-
SZOWE po KAPITALNYM 
remoncie, WYKOŃCZONE, 
Wąbrzeźno 604191464

Opiekunki Niemcy tel. 662-
162-137

Sprzedam Fiat Seicento 
2001 r. 1.1 czerwony, oc 
przegląd opłacony tel. 781-
976-670

Sprzedam dom Wąbrzeź-
no w rozliczeniu przyjmę 
mieszkanie 788-358-007, 
781-198-900

Zespół muzyczny RETRO-
BAND zapewni oprawę mu-
zyczną kameralnej imprezie 
rodzinnej czy integracyjnej, 
kontakt tel. 605-400-117

Sprzedam kurczaki brojlery 
do uboju 8 i 10 grudzień tel. 
693-110-176

----AUTA KUPIĘ---- całe, 
rozbite, dobrze płacę 501-
141-042

Sprzedam dom jednorodzin-
ny nad jeziorem Wąbrzeźno, 
w rozliczeniu przyjmę miesz-
kanie 781-198-900

Sprzedam dom w Wąbrzeź-
nie oraz frezarkę i piłę tel. 
601-228-592

Garaż do wynajęcia niedale-
ko Marysieńki 605-851-632 
po 18-tej

Szukam pokoju do wynaję-
cia Wąbrzeźno/okolica 513-
587-439

Sprzedam działki bud-inwest 
z wjazdem na obwodnicę 
Wąbrzeźna tel. 502-341-
386

Szukam opiekunki do dziec-
ka Wąbrzeźno tel. 660-450-
132

R E K L A M A

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel.56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21
 
Komenda Powiatowa

Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:
Starostwo Powiatowe

Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach 
tel.(056) 68 88 167 

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy 

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna

1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji  

         i Modernizacji Rolnictwa 

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych 

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

INFORMATOR

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent 
     Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,Duo,Żeromskiego 
21a
16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Maćkiewicz, Wolności 49d   
18.Wąbrzeźno, Zakrzewska,  Wolności 48

19.Wąbrzeźno, Piek-mech,  Spokojna 11
20.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
21.Jaworze, Karczewska
22.Osieczek, Paradowski
23.Wronie, Gródecka
24.Pólko, Osiński, Duo
25.Nowa Wieś Królewska, Czaplicka
26.Nowa Wieś Królewska, GT CARS
27.Wieldządz, Socha
28.Błędowo, Kucięba, Ani-Mar
29.Płużnica, Bartosik, Bartek
30.Płużnica, Swół
31.Czaple, Koba
32.Przydwórz, Gródecka
33.Orzechówko, Ratajczak, Agloplast
34.Pływaczewo, Gawrońska
35.Zieleń, Toczek
36.Lipnica, Kubacki, Mini-Bar
37.Małe Pułkowo, Kurowski
38. Ryńsk, Bazyl

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 

tel. 56 682 26 80

Pilarza - drwala 

z doświadcze-

niem zatrudnię 
(dobre  

wynagrodze-

nie). Kontakt  
668-300-765

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E 

Osieczek 143
87-222 Książki

W ofercie: MIESZKANIA WĄBRZEŹNO:53m2 
IIIp.-125 tys.zł 73m2, IV p.-160tys.zł 60m2 
IV p.-148tys. zł 41m2, parter-115tys.zł55 
m2,I p.-150 tys.zł DOMY: Myśliwiec 70m2 , 
dz. 2100m2-150 tys. zł Osieczek 120 m2, dz. 
0,58 ha-120 tys.zł Brudzawy 150m2 dz. 0,37 
ha-250 tys. zł  Nowa Wieś Król. 100m2, dz. 
1,47 ha-90 tys. zł Wąbrzeźno 120m2,dz. 
450m2 -280tys.zł DZIAŁKI:  Wałycz 3000m2 
-50tys. zł Wąbrzeźno, 1773m2-120zł/m2
Osieczek 2090m2 �25 tys. zł  Książki 1438 
m2-15 tys. zł PIEKARNIA Książki �250 tys. zł

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

www.januczek-nieruchomosci.pl 
Tel. 784 595 367, 56 688 82 10 

R E K L A M A
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 SZARLOTKA TRADYCYJNA
Składniki:

30 dag mąki     10 dag cukru i 2 łyżki
1 jajko      20 dag masła
sól      1,5 kg jabłek
cukier waniliowy     skórka otarta z cytryny
cukier puder     płatki migdałów
2 łyżki tartej bułki

Czwartek 22.10.2012

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Piątek 23.10.2012
dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Sobota 24.10.2012

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00
Niedziela 25.10.2012

dzień 7:00 - 19:00
noc 19:00 - 7:00

3/7/8
4/5/6

4/7/9
2/5/6

2/6/8
1/4/5

1/6/8
2/4/6

1013 hPa
1016 hPa

1016 hPa   
1013 hPa

1012 hPa
1012 hPa

1011 hPa
1008 hPa

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

3 km/h
9 km/h

12 km/h
15 km/h

14 km/h
10 km/h

14 km/h
15 km/h

wiatr

0 mm
0,1 mm

0,1 mm
0,1 mm

0 mm
0 mm

0 mm
0 mm

deszcz

P
o
g
o
d
a

Horoskop 

Wodnik (21.01.-19.02.)

Wszystko jest teraz 
w Twoich rękach. Działaj 
aktywniej niż dotychczas 

w pracy i finansach. Spisz swoje plany na 
przyszłość i nie zmieniaj ich w chwili zmę-
czenia. Zadbaj o zdrowie.

Koziorożec (22.12.-20.01.)
Odłóż nawet te już zaplanowane 
spotkania i podróże. Nie roz-
poczynaj dyskusji z partnerem. 
Burza nie zawsze oczyszcza po-

wietrze. Masz szansę na doprowadzenie uczuć 
do równowagi.

Ryby (20.02.-20.03.)

Przerwy w aktywności zawodo-
wej są koniecznym warunkiem 
zdrowego stylu życia. Koniecznie 
zadbaj o relaks. Możesz liczyć na 

dobrą atmosferę wokół spraw osobistych. 
Wiele nieporozumień się wyjaśni.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)
Jeśli czekają Cię teraz podróże, 
uważaj za kierownicą za dwoje. Nie 
podchodź w tym czasie ze stanow-
czością i irytacją do osób bliskich. 

Pogorszy to osobistą sferę Twojego życia. Naj-
lepsze, co możesz zrobić, to się wyciszyć.
Rak (22.06.-22.07.)

Zrób wszystko, by przekonać 
partnera, że go kochasz i sza-
nujesz. Przyjaźń w małżeństwie 
zaczyna się od wzajemnego sza-

cunku. W pracy i sferze finansowej wszystko 
ułoży się po Twojej myśli.

Lew (23.07.-23.08.)
Wzmocnisz i rozszerzysz swoje 
kontakty. Mogą one w przyszłości 
bardzo poprawić Twoją sytuację 
w pracy i materialnej sferze życia. 

Finanse powinny pójść znacznie w górę. 
W żadnym razie nie przyspieszaj wydarzeń.

Waga (23.09.-22.10.)

Jeszcze raz dokładnie prze-
analizuj swoje plany finanso-

we i wykorzystaj niekonsekwentne działania 
konkurencji. Nie obawiaj się szybkich decy-
zji. Okażą się skuteczne. Koniecznie zaplanuj 
przerwy w pracy i zadbaj o samopoczucie.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Otrząśnij się z nostalgicznego 
nastroju, odciągnij myśli od drę-
czących Cię problemów. Najle-
piej poszukaj towarzystwa ludzi, 

którzy nie rozczulają się nad sobą. Spodzie-
waj się wielu spotkań owocnych dla Twojej 
przyszłości.

Strzelec (23.11.-21.12.)
Możesz być zmęczony a nawet 
chory. Zadbaj o odpoczynek. Pe-
symistyczne myśli przesłonią Ci 

prawdę o Twojej miłości i partnerstwie. Nie 
czuj się winny, że walczysz o swoją nieza-
leżność i tolerancję.

Byk (21.04.-21.05.)
Nie dokonuj teraz żadnych 
zmian w pracy i finansach. 
Kontynuuj to, co rozpocząłeś 

wcześniej i nie zaczynaj niczego nowego. 
Znajdź czas na odpoczynek, oszczędzaj 
siły, rób przerwy w pracy.

Panna (24.08.-23.09.)
Postaraj się podjąć decyzje po 
głębokim namyśle i rozmowach 
z partnerem lud doświadczonym 

doradcą. Dbaj o siebie bardziej niż zwykle, 
warto  zmniejszyć tempo życia. Nie samą pracą 
żyje człowiek.

Baran (21.03.-21.04.)

Od obecnego wyboru partnera 
zależą w przyszłości harmonia 
i spokój w Twoim domu. Nie 

uciekaj przed decyzją. Zaaranżuj miłą roz-
mowę, zwierz się ze swoich trosk ukochanej 
osobie. Szczerość zwycięży.

SPOSÓB WYKONANIA

Margarynę posiekać z mąką, dodać jajko i cukier, zagnieść. Rozwałkować i wyłożyć ciastem formę do tarty. Jabłka 
obrać, pokroić w ćwiartki a następnie w cienkie plasterki. Wyłożyć na ciasto. Przygotować masę: jajka zmiksować 
z cukrem, dodać mąkę i śmietankę. Wylać na jabłka. Piec 40 min. w 180 st. C.
Składniki polewy gotować do zgęstnienia. Przed podaniem tartę polać sosem.

  TARTA JABŁKOWA
Składniki:

1,5 szkl. mąki     12,5 dag margaryny
0,5 szkl. cukru
Masa:
3 jajka      0,5 szkl. cukru
200 ml śmietanki 30%    łyżka mąki
Polewa waniliowa:
1/2 kostki masła     3/4 szkl. cukru
200 ml śmietanki 30%    cukier waniliowy

SPOSÓB WYKONANIA

Z mąki, cukru, jajka, skórki otartej z cytryny i 15 dag masła zagnieść kruche ciasto. W razie potrzeby dolać nieco wody. 
Zawinąć w folię i włożyć do lodówki na godzinę. Jabłka obrać, pokroić, wyciąć gniazda nasienne. W garnku o grubym 
dnie rozpuścić resztę masła, wsypać 2 łyżki cukru i cukier waniliowy. Dodać jabłka i smażyć kilka minut. 
Wyjąć ciasto z lodówki. 2/3 rozwałkować i wyłożyć dno tortownicy o średnicy 26 cm, pokrytej papierem do pieczenia. 
Brzegi ciasta podwinąć na wysokość 4 cm. Ciasto nakłuć widelcem, posypać bułką tartą. Nałożyć jabłka. Rozwałkować 
resztę ciasta i przykryć nim jabłka. Piec w temp. 180 st. około 40 minut.
Gdy ciasto ostygnie, przygotować lukier. Cukier puder rozetrzeć z niewielką ilością wrzątku, polać ciasto. Posypać 
płatkami migdałowymi.

Na rozwiązania krzyżówki 4/2012 
czekamy do 29 listopada (decy-
duje data stempla pocztowego). 
Na zwycięzców czekają nagrody.
Zwycięzcą krzyżówki 3/2012:
Halina Szukalska  z Wąbrzeźno
Hasło: Kto chleb nosi ten nie 
prosi

KrzyżówKi panoramiczne















































































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Św. Stanisław Kostka to patron polskich uczniów i studentów. W 1928 roku Józef Stań-
czewski urodzony w Wąbrzeźnie  polski pisarz, prozaik, działacz polonijny w Brazylii za-
czął lansować tezę, że Stanisław Kostka jest patronem polskich studentów zagranicznych, 
natomiast opiekunem polskich żaków zostać miałby ojciec Bernard z Wąbrzeźna.

      Ciekawostki

Nowy patron studentów?

W 1928 roku w piśmie Pro 
Christo ukazał się artykuł autor-
stwa Stańczewskiego w którym 
przekonywał czytelników do ojca 

Obraz olejny o. Bernarda, wotum ofiarowane w podzięce za uzdrowienie

Wielu publicystów określa wydarzenia do których doszło w ostatnich miesiącach w kra-
jach takich jak Tunezja, Egipt czy Libia jako „arabska wiosna”. W 1848 roku doszło do 
„wiosny ludów”, czyli potężnego zrywu patriotycznego w całej Europie. Wąbrzeźno rów-
nież posiadało swoją wiosnę. 

      XIX wiek

Wiosna wiosna ach to ty

Aby lepiej zrozumieć to, 
co działo się wiosną 1848 roku 
w Wąbrzeźnie należy najpierw 
przenieść się do...Berlina. W mar-
cu 1848 roku w mieście wybuchły 
potężne demonstracje. Domaga-
no się wolności politycznej i zjed-
noczenia Niemiec, które były roz-
członkowane na dziesiątki różnej 
wielkości państewek. To właśnie 
w czasie marcowych wystąpień 
powstała koncepcja obecnej �a-
gi Niemiec. Zamieszki rozniosły 
się na całe terytorium Europy. 

25 marca utworzono Tymczaso-
wy Komitet Narodowy Prus Za-
chodnich. 28 marca odbyło się 
zebranie ludowe w Wąbrzeźnie. 
Przybyli na nie zarówno Polacy 
jak i Niemcy. W czasie zebrania 
postanowiono poprzeć dążenia 
Niemców do zjednoczenia oraz 
namawiać ich do wystąpienia 
przeciwko Rosji. Zaczęto także 
myśleć o powstaniu w efekcie 
którego powstałaby wolna Polska. 
W Ryńsku przygotowywano nie-
zbędny sprzęt dla powstańców. 

Tajne linie zaopatrzeniowe wio-
dły także przez Wąbrzeźno na po-
łudnie w kierunku Golubia. W la-
sach wokół Wąbrzeźna odbywały 
się ćwiczenia wojskowe. Niestety 
Prusacy szybko uporali się ze zry-
wem. Najaktywniejszych aresz-
towano, a w miejscowościach 
zamieszanych w przygotowania 
do powstania rozmieszczono od-
działy wojskowe. Tak zakończyła 
się wąbrzeska wiosna.

PW

W 1957 roku w Wąbrzeźnie istniało 57 sklepów. Co z tego skoro dostanie w nich interesu-
jących nas towarów graniczyło z cudem.

      PRL

Czy jest cokolwiek w sklepie?
Stałym problemem w okresie 

PRL było zaopatrzenie sklepów. 
Szczególnie często brakowało 
mięsa, soli i cukru. Wąbrzeźno 
było okresie przełomu lat 50. 60. 
zakwali�kowane do kategorii zie-
lonej zaopatrzenia. Inne miasta 
znajdowały się w wyższej katego-

rii przez co o towary w sklepach 
było tam nieco łatwiej. Największy 
wybór towarów w tym okresie wy-
stępował w ...prywatnym sklepie 
należącym do pani Apryszko. Nic 
dziwnego, że ludzie nie mogąc 
znaleźć towarów w sklepach rato-
wali się chodzeniem na targowisko 

znajdujące się przy ul. Bernarda. 
Panował tam niewiarygodny tłok, 
a całą okolicę korkowały stojące 
furmanki. W 1969 roku targowi-
sko przeniesiono na teren byłego 
cmentarza ewangelickiego przy ul. 
Matejki.

PW

Bernarda. 
- Życie jego to jakby kartka 

wyjęta z „Żywotów Świętych”, tak 
pełne jest wzniosłych chwil i cu-

downych wydarzeń, mimo to od 
trzech wieków czeka na kanoniza-
cję. Niestety akta, zbierane zaginęły 
częściowo w burzach dziejowych, 
a fundusz w sumie kilku tysięcy 
talarów zagrabili Prusacy podczas 
kasaty zakonu lubińskiego w 1836 
roku.” - pisał Stańczewski.

Józef Stańczewski w swoim 
artykule przypomniał kilka z cu-
dów, których miał dokonać ojciec 
Bernard z których najbardziej 
efektownym, a przy tym najmniej 
prawdopodobnym wydaje się hi-
storia pewnej dziewczynki:

- Pewnego razu idą z przyja-
ciółmi spotkał dziewczątko, które 
potknąwszy się rozbiło dzbanek 
z mlekiem. Wzruszył go płacz sie-
roty, pozbierał skorupy zestawił 
je i spoiwszy się cudownie zlepił. 
Następnie nalał do dzbanka wody, 
pobłogosławił znakiem krzyża 
i zamienił ją w mleko zwróciwszy 
wszystko uradowanemu dziewczę-
ciu - opisywał Stańczewski. 

W 2011 roku wznowiono pro-
ces beaty�kacyjny ojca Bernarda. 

PW

      Historia mody

Dla babć i wojaków
We współczesnej Polsce został symbolem pewnej specy-
ficznej grupy obywatelek popierających jedną z rozgłośni 
radiowych. Zaczynał jako nakrycie głowy arystokracji. Oto 
historia z beretem w tle.

Pierwsze berety, a w zasadzie 
ich pozostałości pochodzą z epo-
ki brązu. Berety w tamtym okre-
sie nosić mogli tylko najbardziej 
dostojni ludzie. Później, na wiele 
stuleci moda na berety została 
zapomniana, aż do XVII wieku, 
kiedy powróciła w kraju Basków 
w dzisiejszej Hiszpanii. Baskowie 
nosili berety w różnych kolorach, 
w zależności od miasta czy wsi. 
Był to dla nich sposób na odróż-
nienie z kim mają do czynienia. 
Francuzi, którzy przejęli modę od 
Basków nosili już berety w kolo-
rze czarnym. 

Swój rodzaj beretu – bonnet 
mają również Szkoci. Moda po-
wstała w XV wieku, a szkockie 
berety wykonane są z tkaniny tar-
tanowiej. Na szczycie tych nakryć 
głowy znajdował się zazwyczaj 
pompon.

Pierwsza fabryka beretów ru-
szyła w 1820 roku. W latach 20. 
XX wieku berety zaczęły być łą-
czone z klasą robotniczą. Mniej 
więcej w tym samym okresie be-
rety stały się elementem stroju 
sportowego noszonym przez ko-
biety i mężczyzn. 

W XV wieku beret zaczął 
być używany w wojsku. Najpierw 
wielkie berety nosili landsknechci, 
czyli żołnierze zaciężnej piechoty. 
W latach 30. XIX wieku w Hisz-
panii wybuchła wojna o sukcesję 
na tronie. W czasie trwania dzia-
łań bojowych jeden z generałów  
Tomás de Zumalacárregui ogło-
sił konkurs na nakrycie głowy 
dla żołnierzy – tanie, odporne na 
górską pogodę, łatwe w noszeniu 
a zarazem eleganckie. W ten spo-
sób powstał pierwszy nowożytny 
beret wojskowy. W 1889 roku be-
retów zaczęli używać Chasseurs 
Alpins, czyli alpejskie oddziały 
francuskie. W 1914 roku wybu-
chła I wojna światowa. Walczy-

li w niej także „alpejczycy”. To 
właśnie po zobaczeniu ich cza-
pek brytyjski generał Hugh Elles 
zalecił, by beret został obowiąz-
kowym nakryciem głowy nowo 
formowanych oddziałów broni 
pancernej. Uzasadnienie tej de-
cyzji było prozaiczne. Pancernia-
cy potrzebowali małych nakryć 
głowy, by bez problemu wchodzić 
i wychodzić z ciasnych włazów 
czołgowych. Ponieważ o pobru-
dzenie się w czołgu było łatwo, 
Anglicy uznali, że najlepszym ko-
lorem beretu będzie czarny. Od-
tąd w większości armii na świecie 
czarne berety należą do oddzia-
łów pancernych. Przez pewien 
czas w Wielkiej Brytanii toczono 
dyskusję, czy berety nie są zbyt 
„obcym” i „kobiecym” wynalaz-
kiem by mogli je nosić żołnierze.

Berety były i są noszone 
przez ludzi kultury i sztuki, ale 
także wszelkiej maści rewolu-
cjonistów. Beret nosił np. Che 
Guevara. W latach 60. XX wieku 
grupa czarnych aktywistów ame-
rykańskich założyła organizację 
„Czarne pantery”. Jej członkowie 
nosili czarne berety. 

Do zupełnie innych celów 
berety wykorzystywali rastafaria-
nie. Berety w barwach czarnym, 
czerwonym , złotym i zielonym 
miały przytrzymywać dredy, czyli  
rodzaj fryzury powstałej ze s�lco-
wanych na głowie pukli włosów. 

W Polsce najpopularniej-
sze są berety moherowe, chociaż 
tylko niewielki ich odsetek jest 
wykonany właśnie z materiału 
pozyskiwanego z wełny owiec an-
gorskich. Moher od wieków był 
bardzo drogim materiałem. Jako 
przykład wskazujący na dużą ich 
wartość posłużyć może zapisek 
z Wiśnickiej księgi złoczyńców 
z XVII wieku, opisujący przypad-
ki kradzieży moherowych sukni. 
W jednym z zapisków pojawia się 
cena 200 złotych, co przy porów-
naniu siły nabywczej pieniądza 
można by uznać za odpowiednik 
ok. 30 tys. zł.

Na koniec warto dodać fakt, 
który jest już wydarzeniem histo-
rycznym. Po raz pierwszy okre-
ślenie „moherowy beret” użyto 
w 2004 roku w tekście „Rzeczpo-
spolitej”. Oto cytat z tego artykułu: 
„Ekstatycznie wpatrzone w prała-
ta Jankowskiego starsze kobiety 
oklaskami przyjmują niemal każ-
de jego słowo. W Gdańsku mówi 
się, że ksiądz prałat ma swój „le-
gion moherowych beretów.”

Właśnie w ten sposób pisze 
się dalsza historia beretów. 

PW

Członek oddziału francuskich strzelców 
alpejskich z początku XX wieku w 

wojskowym berecie
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Wygrana z Giżyckiem
19 listopada UKS Vambresia Worwo zagrała z MTS Giżycko w ramach II ligi. Po ciężkiej 
walce wygrał nasz zespół.
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W drugim meczu tegorocz-
nych rozgrywek o mistrzostwo II 
ligi kobiet zawodniczki UKS Vam-
bresia Worwo Wąbrzeźno na wła-
snym parkiecie rozegrały spotka-
nie z liderem rozgrywek po dwóch 
kolejkach spotkań MTS Giżycko. 
Mecz od pierwszych minut I poło-
wy był bardzo zacięty, gra toczyła 
się praktycznie bramka za bramkę 
z nieznaczną przewagą jednego 
lub dwu tra�eń na korzyść przy-
jezdnych. Pierwsza połowa za-
kończyła się przegraną Vambresii 
Worwo Wąbrzeźno 12:14. Przy-
czyną takiego stanu rzeczy był 
brak skuteczności lub też jak kto 

woli bardzo dobra postawa bram-
karki MTS-u Wiktorii Dudziak. 
Poza tym nasze dziewczęta grały 
jakoś tak nie po swojemu. Wolno 
i ospale, bez dynamiki w ataku, do 
której zdążyły nas przyzwyczaić. 

Przerwa pozwoliła naszym 
zawodniczkom odetchnąć i na-
brać wiary we własne siły i końco-
wy sukces. Druga połowa meczu 
rozpoczęła się od czterech z rzędu 
bramek dla MTS Giżycko i w 33 
minucie zawodów wynik nie wy-
glądał dobrze. UKS przegrywał 
różnicą 5 goli. Było to najwyż-
sze prowadzenie MTS-u.  Nasze 
dziewczęta jakby podrażnione tą 

sytuacją w dalszej części meczu za-
grały bez kompleksów dla rywalek 
grając szybko i skutecznie w ataku 
oraz uważnie w obronie odrabia-
ły straty, by w 39 minucie meczu 
doprowadzić do remisu 18:18. 
Miedzy 33 a 43 minutą meczu 
nasze zawodniczki zdobyły 8 bra-
mek nie tracąc żadnej. Osiągnięty 
w tej części meczu wynik pozwolił 
zawodniczkom Vambresii Worwo 
na dużo spokojniejsze prowadze-
nie gry. Tego dnia na bardzo do-
brze dysponowane zawodniczki 
Vambresii nie wystarczyło większe 
doświadczenie i ogranie seniorek 
z Giżycka. Z każdą upływającą 

minutą Vambresia budowała prze-
wagę bramkową i wraz z bramka-
mi Vambresi Worwo kończył się 
zapał do odrabiania strat przez 
zawodniczki z Giżycka. Patrząc na 
to co działo się na parkiecie po 33 
minucie meczu można by pokusić 
się o stwierdzenie, że seniorkom 
z Giżycka zabrakło przysłowio-
wego „tlenu”. Z każdą minutą wą-
brzeźnianki przyspieszały, a MTS 
spowalniał grę odpoczywając 
w czasie gdy był przy piłce. Po 
porażce w Kwidzynie nasz zespół 
zdobył pierwsze cenne punkty 
w rozgrywkach II ligi wygrywając 
z bardziej doświadczonymi rywal-
kami z Giżycka 28:23. 

Pierwszą połowę niestety 
trochę „przespaliśmy”. Dopiero 
w drugiej połowie meczu moje 
podopieczne zrealizowały prawie 
wszystkie cele jakie sobie założyli-
śmy na odprawie. Zagrały zupełnie 
inne zawody jak przegrane spo-

tkanie w Kwidzynie. Kluczem do 
zwycięstwa były przede wszystkim 
dyscyplina taktyczna w obronie 
i tu należy pochwalić całą drużynę. 
Poprawiła się znacznie skutecz-
ność w wyprowadzanych atakach 
i kontratakach. Pochwała należy 
się za świetną grę naszym rozgry-
wającym, które zdobyły w sumie 
19 bramek. Na słowa uznania za 
grę w II połowie meczu zasłużyła 
również nasza bramkarka Agata 
Wysocka, która wybroniła w II 
połowie wiele ważnych piłek wy-
puszczając kontrataki zakończone 
bramkami. Dziękujemy naszym 
wiernym kibicom, którzy z wiarą 
dopingowali zawodniczki z Vam-
bresii do lepszej gry - powiedział 
trener Bogdan Taczyński. Kolejny 
mecz piłkarki rozegrają 1 grud-
nia 2012 roku w Łomży z drużyną 
Dwójka Łomża.

Dawid Otremba

piłkarki Vambresii przed rozpoczęciem spotkania

szczypiornistki Vambresii Worwo

piłkarki UKS Vambresii wygrały po ciężkim meczu
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14 listopada miłośnicy brydża zagrali turniej. Odbył się on 
w Wąbrzeskim Domu Kultury.

      Brydż

Zagrali w WDK
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      Sport

Przyznano stypendia
14 listopada w Urzędzie Miejskim Burmistrz Miasta wręczył stypendia i nagrody. Na uro-
czystości byli obecni trenerzy i rodzice nagrodzonych.

Organizatorem turnieju było 
Towarzystwo Krzewienia Kultury 
Fizycznej w Wąbrzeźnie. Na starcie 
stanęło 17 par z Wąbrzeźna, Rypi-
na, Brodnicy, Bydgoszczy i Świe-
cia nad Osą. Rozgrywki odbyły 
się w Wąbrzeskim Domu Kultury. 
Wśród uczestników można było 
zobaczyć Burmistrza Miasta, wile-
kiego pasjonata brydża. Nie zabra-
kło także pań, które reprezentowa-
ły nasze miasto ( Grażyna Wierak 
i Anna Borowska ). Ostatecznie 
po kilku godzinach gry wyłonio-
no zwycięzców. Została nią para 

z Rypina Anna Leśniewska i Ry-
wocki Andrzej z 284 punktami. 
Tuż za zwycięzcami uplasowała się 
wąbrzeski duet Anna Borowska 
- Marek Niemir - 260 punktów. 
Na najniższym miejscu podium 
stanęli Wiesław Paczkowski i Wi-
chucki Robert z Bydgoszczy. Wło-
darz Miasta Leszek Kawski zajął 
ostatecznie piątą lokatę, grając 
w parze z Bartoszem Kamelskim ( 
Toruń ). Zwycięzcy otrzymali pu-
chary i dyplomy. 

Dawid Otremba

dwie zwycięskie pary

para z Bydgoszczy ( III miejsce )

organizatorzy i gość honorowy turnieju - trzeci od lewej, w pierwszym rzędzie - 
Wiesław Paczkowski prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Brydża Sportowego

„ Stypendia i nagrody to 
przede wszystkim wyraz uznania 
dla Waszego poziomu sportowego 
i Waszych osiągnięć „ – mówił bur-
mistrz Leszek Kawski w czasie gali 
wręczenia nagród. „ To też radość 
z każdego wyniku, zdobytego na 
arenie lokalnej, krajowej czy mię-
dzynarodowej. Dziękuję Wam za to, 
że sławicie Wąbrzeźno i życzę kolej-
nych sukcesów. Pamiętajcie - Wasze 
sukcesy są naszymi radościami. Je-
steśmy z Was bardzo dumni.”

  W tym roku nagrodami i sty-
pendiami uhonorowano 20 osób. 
Otrzymali je:

Nagrodę Burmistrza:

Bartosz Wojdak, Jakub Skor-
ski, Karol Delikat, Maciej Lewicki, 
Jacek Jaszyk, Michał Taczyński, 
Mateusz Budziński, Damian Orze-
chowski, Wiktor Łączny i Krzysztof 
Sosnówka.

Krzysztof Sosnówka jest tre-
nerem kyokushin karate, prowadzi 
Wąbrzeski Klub Sportów i Sztuk 
Walki. Na swoim koncie ma nie tyl-
ko sukcesy swoich wychowanków. 
Sam jako zawodnik często sięga 
po najwyższe laury. W tym roku 
wywalczył:  II miejsce drużynowo 
w Mistrzostwach Juniorów Kyoku-
shin Karate PFKK Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w katego-
rii kumite; III miejsce drużynowo 
w Mistrzostwach Polski Północnej 
Kyokushin Karate PFKK w kata 
oraz III miejsce w Pucharze Europy 
w Holandii.

Pozostali laureaci Nagrody 
Burmistrza to zespół plażowej piłki 
ręcznej. Panowie grają w barwach 
klubu Vamresii. Ich osiągnięcia to: 
VIII miejsce w IV Festiwalu Spor-
tów Plażowych i Eliminacje do Mi-
strzostw Polski w Inowrocławiu, II 
miejsce w Młodzieżowych Mistrzo-
stwach Polski w Szczecinie, I miej-
sce w Pucharze Polski w Opolu, kat. 
senior, oraz  III miejsce w mistrzo-
stwach Polski w Świnoujściu. W �-
nałach tych ostatnich mistrzostw 
Bartosz Wojdak został wybrany 
najlepszym zawodnikiem.

Stypendium Burmistrza:

Martin Kochański - reprezen-
tuje barwy Startu Grudziądz. Jego 
tegoroczne sukcesy to I miejsce 
w Mistrzostwach Województwa do 
lat 23 w podnoszeniu ciężarów i sre-
bro  z młodzieżowych Mistrzostw 
Polski w Siedlcach;

Justyna Kochańska – zawod-
niczka klubu Vambresii: wicemistrz 
Województwa Kujawsko – Pomor-
skiego w rozgrywkach Związku 
Piłki Ręcznej w kategorii młodzicz-
ka,  II miejsce w Ćwierć�nale Mi-
strzostw Polski juniorek młodszych 
w Szczecinie, III miejsce w Pół�-
nale Mistrzostw Polski juniorek 
młodszych w Kielcach, Mistrz Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego 
w ramach Gimnazjady. Zawod-
niczka została powołana do kadry 
wojewódzkiej młodziczek oraz na 
konsultacje kadry narodowej junio-
rek młodszych;

Jagoda Krause - zawodniczka 
klubu Vambresii: wicemistrz Wo-
jewództwa Kujawsko – Pomorskie-
go w rozgrywkach Związku Piłki 
Ręcznej w kategorii młodziczka,  II 
miejsce w Ćwierć�nale Mistrzostw 
Polski juniorek młodszych w Szcze-
cinie, III miejsce w Pół�nale Mi-
strzostw Polski juniorek młodszych 
w Kielcach, Mistrz Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w ramach 
Gimnazjady. Zawodniczka została 
powołana do kadry wojewódzkiej 
młodziczek oraz na konsultacje 
kadry narodowej juniorek młod-
szych;

Anita Chojnicka – zawod-
niczka Wąbrzeskiego Klubu Spor-
tów i Sztuk Walki: III miejsce 
w Mistrzostwach Polski Juniorów 
PFKK w Świeciu w konkurencji 
kata dziewcząt do lat 16, I miejsce 
w Mistrzostwach Polski Północnej 
w Solcu Kujawskim w konkurencji 
kata dziewcząt do lat 16;

Bartłomiej Zaleśkiewicz – za-
wodnik Wąbrzeskiego Klubu Spor-
tów i Sztuk Walki: III miejsce w Mi-
strzostwach Polski Północnej PFKK 
w Solcu Kujawskim w konkurencji 
kumite chłopców 15  - 16 lat, I miej-
sce w Mistrzostwach Juniorów Ky-
okushin  Karate Województwa Ku-

jawsko-Pomorskiego w Wąbrzeźnie 
w konkurencji kumite chłopców 15 
– 16 lat;

Elwira Plewa - zawodnicz-
ka Wąbrzeskiego Klubu Sportów 
i Sztuk Walki: III miejsce w Mi-
strzostwach Polski Seniorów i Ju-
niorów 17 – 18 lat Polskiej Orga-
nizacji Shinkyokushinkai i Polskiej 
Federacji Kyokushin karate w No-
wej Rudzie w konkurencji kumite 
dziewcząt;

Kamila Kuśnierkiewicz - za-
wodniczka Wąbrzeskiego Klubu 
Sportów i Sztuk Walki: III miejsce 
w Mistrzostwach Polski Północnej 
PFKK w Solcu Kujawskim w kon-
kurencji kumite dziewcząt 15 – 16 
lat, I miejsce w Mistrzostwach Ju-
niorów Kyokushin Karate Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
w Wąbrzeźnie w konkurencji kumi-
te dziewcząt 15 – 16 lat;

Marika Witkowska - za-
wodniczka Wąbrzeskiego Klubu 
Sportów i Sztuk Walki: III miejsce 
w Mistrzostwach Polski Północnej 
PFKK w Solcu Kujawskim w kon-
kurencji kumite dziewcząt 11 – 12 
lat, II miejsce w Mistrzostwach 
Juniorów Kyokushin Karate Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
w Wąbrzeźnie w konkurencji kumi-
te dziewcząt 11 – 12 lat;

Piotr Oskwarek - zawod-
nik Wąbrzeskiego Klubu Sportów 
i Sztuk Walki: I miejsce w Mistrzo-
stwach Polski Północnej PFKK 
w Solcu Kujawskim w konkurencji 
kumite chłopców 15 – 16 lat, I miej-
sce w Mistrzostwach Polski Pół-
nocnej PFKK w Solcu Kujawskim 
w konkurencji kata chłopców do 
16 lat, II miejsce w Mistrzostwach 
Juniorów Kyokushin Karate Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
w Wąbrzeźnie w konkurencji kumi-
te chłopców 15 – 16 lat;

Patryk Witkowski - zawod-
nik Wąbrzeskiego Klubu Sportów 
i Sztuk Walki: II miejsce w Mistrzo-
stwach Polski Juniorów dPFKK 
w Świeciu w konkurencji kumite 
chłopców  12 lat, II miejsce w Mi-
strzostwach Juniorów Kyokushin 
Karate PFKK Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego w konkuren-
cji kumite chłopców 13 – 14 lat.

Dawid Otremba

wszyscy nagrodzeni wraz z władzami Miasta
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UKS liderem
17 listopada swoje rozgrywki o mistrzostwo ligi wojewódz-
kiej w piłce ręcznej rozpoczęły młodziczki Vambresii. Na-
sze szczypiornistki zostały liderem.

      Piłka nożna

Przeciętne Bonsai
17 listopada w finałach IX turnieju im.Piotra Hogi zagrali zawodnicy Bonsai. Wypadli 
przeciętnie.
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Do �nałów Bonsai awansował 
dzięki zajęciu drugiego miejsca w 
swojej grupie eliminacyjnej. Trzy 
tygodnie wcześniej piłkarze poma-
rańczowo-czarnych zajęli w gru-
pie drugie miejsce, które dało im 
awans do gier �nałowych. W �na-
łach zagrało 10 najlepszych ekip z 
eliminacji.  W  sobote na otwarcie 
zagrali z bardzo mocną ekipą Au-
to-Szulc Gorczenica. To drużyna, 
która wygrywała wcześniej całe za-
wody. Początek meczu piorunujący 
w wykonaniu piłkarzy z Wąbrzeźna, 
którzy w przeciągu pierwszej mi-
nuty prowadzili 2:0. Potem było już 
jednak tylko gorzej i Bonsai przegrał 
wysoko 2:5. Drugi pojedynek to 

mecz z Etol Zasady, ekipą która od-
prawiła z kwitkiem inny wąbrzeski 
zespół Worwo. Po emocjonującym 
do końca spotkaniu, wygrywają wą-
brzeźnianie 2:1. Trzeci pojedynek 
to spotkanie ze Szkło Mal Lubawa, 
przegrane 1:3. Ostatnia potyczka to 
walkower 5:0 dla Bonsai w wyniku 
wycofania się Amatora Rypin. Osta-
tecznie Bonsai zajął trzecią lokatę 
w swojej grupie co pozwoliło po-
marańczowo-czarnym na grę o 5-6 
miejsce w turnieju. 

Tu przyszło wąbrzeźnianom 
zmierzyć się z Bankiem Spółdziel-
czym Brodnica. Niestety forma tego 
dnia nie była mocną stroną piłkarzy 
Bonsai, którzy przegrali swoje trze-

cie spotkanie tego dnia, ulegając 
rywalom 0:2. Bonsai uplasował się 
ostatecznie na 6 miejscu, wyrównu-
jąc tym samym osiągnięcie Worwo 
i Pocztowca sprzed dwóch i trzech 
lat. Całe zawody wygrała ekipa Wo-
dociągów Brodnica, która w �nale 
pokonała Auto Szulc Gorczenica 
po serii rzutów karnych. Organiza-
torzy nagrodzili wyróżniających się 
piłkarzy z każdej ekipy. W wąbrze-
skiej ekipie dostrzeżono Tomasza 
Lewandowskiego. Za rok odbędzie 
się X jubileuszowa edycja turnieju. 
Nie zabraknie w niej  wąbrzeskich 
drużyn, które już otrzymały zapro-
szenia do udziału w zawodach za ro
k.                               Dawid Otremba

W sobote turniejem w Wą-
brzeźnie rozpoczęły swoje zmaga-
nia młodziczki UKS Vambresii. W 
grupie „B” rywalkami wąbrzeźnia-
nek byłynastępujące zespoły: MKS 
Brodnica, UKS Bobry Bobrowo, 
UKS Drwęca Novar Lubicz II, 
UKS Drwęca Novar Lubicz III.

Ligę młode piłkarki ręczne z 
Wąbrzeźna rozpoczęły od 3 prze-
konywujących zwycięstw i remisu 
z kandydatem do wygrania grupy 
MKS Brodnica. Dodajmy, iż był to 
najsłabszy mecz naszej drużyny w 
tym dniu i dość szczęśliwy remis. 

Na dwie minuty przed końcem ze-
spół Vambresii WORWO przegry-
wał różnicą 3 bramek. Jednak poza 
słabszą grą nie zabrakło dziewczę-
tom determinacji i woli walki co 
pozwoliło doprowadzić do remi-
su. O pozostałych meczach mozna 
napisać, iż się odbyły, ponieważ 
różnica jaka dzieliła nasz zespół 
była znacząca- wystarczy spojrzeć 
na wyniki.

Dwa pierwsze zespoły z grupy 
po rozegraniu 4 turniejów awan-
sują do �nału wojewódzkiego. 
Mistrz i vice-mistrz województwa 
uzyskają prawo gry w pół�na-
le Pucharu Polski Związku Piłki 
Ręcznej w Polsce.

Dawid Otremba

Wyniki sobotnich meczy:
1.MKS Brodnica- UKS Drwęca 
Novar Lubicz III 8:2 (6:2)
2.UKS Vambresia WORWO-  
UKS Bobry Bobrowo 22:8 
(9:4)
3.UKS Drwęca Novar Lubicz  
II- MKS Brodnica 0:10
4.UKS Vambresia WORWO- 
UKS Drwęca Novar Lubicz III 
22:1 (11:0)
5.UKS Bobry Bobrowo - UKS 
Drwęca Novar Lubicz II 10:0
6.UKS Vambresia WORWO- 
MKS Brodnica 8:8 (3:4)
7.UKS Drwęca Novar Lubicz 
III- UKS Drwęca Novar Lubicz 
II 10:0
8.MKS Brodnica- UKS Bobry 
Bobrowo 11:2 (6:0)
9.UKS Vambresia WORWO- 
UKS Drwęca Novar Lubicz II 
10:0
10. UKS Drwęca Novar Lubicz 
III- UKS Bobry Bobrowo 5:14 
(3:11)
 
TABELA  I Turnieju
1.UKS Vambresia WORWO          
4   7:1    62-17 /+45/
2.MKS Brodnica 4 7:1     37-12 
/+25/
3.Bobry Bobrowo 4 4:4  34-38
4.UKS Drwęca Novar Lubicz III   
4 2:6  18-44
5.UKS Drwęca Novar Lubicz II    
4 0:8   0-40
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      Dębowa Łąka

Rozgrywki siatkarskie
Co roku w Zespole Szkół w Dębowej Łące odbywa się Memoriał im. Andrzeja Jaroszew-
skiego. Wychowankowie i znajomi Andrzeja Jaroszewskiego już po raz dziesiąty wzięli 
udział w turnieju piłki siatkowej. 

      Piłka nożna

Okiem trenera
Po zakończeniu rundy jesiennej postanowiliśmy porozma-
wiać z trenerem wąbrzeskiej Unii na temat przyszłości klu-
bu oraz wynikach.

Andrzej Jaroszewski był na-
uczycielem wychowania �zyczne-
go w Szkole Podstawowej w Dębo-
wej Łące i Łobdowie. Wychował 
wiele pokoleń młodzieży szczegól-
nie usportowionej. Wiele razy jego 
uczniowie zdobywali mistrzostwo 
województwa kujawsko-pomor-
skiego. Działał aktywnie w Zrze-
szeniu Ludowego Zespołu Sporto-
wego w Dębowej Łące oraz założył 
Uczniowski Klub Sportowy Orlik. 
Był powszechnie znany i lubiany. 
Miał liczne grono przyjaciół. Po-
dziwiano go za serdeczność, po-
godę ducha, życzliwość i ogromny 
zapał do pracy.

Po śmierci nauczyciela jego 
wychowankowie i znajomi posta-
nowili zorganizować memoriał 
poświęcony temu człowiekowi. 
Zmagania siatkarskie trwały dwa 
dni. Pierwszego dnia w sali gim-
nastycznej Zespołu Szkół w Dębo-

wej Łące rywalizowały dziewczęta 
z gimnazjów naszego regionu. Do 
zmagań sportowych przystąpiły 
zawodniczki z Dębowej Łąki, No-
wej Wsi Królewskiej i Radomina. 
Drugiego dnia odbył się turniej 
piłki siatkowej chłopców. Podob-
nie jak w zmaganiach dziewcząt 
rozgrywki przeprowadzono sys-

temem „każdy z każdym”. Do 
rywalizacji przystąpiły następu-
jące zespoły: UKS Dębowa Łąka, 
Książki, Gałczewo i Nowa Wieś 
Królewska.

Tekst Agnieszka Zielińska

zdjęcia Agnieszka Zielińska

Pamiątkowe zdjęcie z turnieju siatkarskiego chłopców

Pamiątkowe zdjęcie z turnieju siatkarskiego dziewcząt

Turniej piłki siatkowej dziewcząt
I miejsce Radomin

II miejsce Dębowa Łąka
III miejsce Nowa Wieś Królewska

Turniej piłki siatkowej chłopców
I miejsce UKS Dębowa Łąka

II miejsce Gałczewo
III miejsce Książki

IV miejsce Nowa Wieś Królewska

Red.: Jak podsumujesz run-

dę jesienną w wykonaniu Unii?

Sebastian Isbrandt : Trzeba 
powiedzieć sobie szczerze, że była 
to bardzo słaba runda w wykona-
niu naszego zespołu, poniżej ocze-
kiwań zarządu, trenerów i samych 
zawodników. Choć mamy jeden 
z najmłodszych zespołów w lidze 
i chłopakom potrzeba czasu na 
ogranie się w piłce seniorskiej, to 
uważam że stać nas było na zdecy-
dowanie lepszy rezultat. W prze-
rwie zimowej trzeba wyelimino-
wać błędy, przez które traciliśmy 
bramki i cenne punkty.

Red.: Co było przyczyną 

słabszej końcówki tej rundy ?

S.I. : Cała runda od początku 
do końca nie była taka jak powin-
na. Na słabsze wyniki wpływ mia-
ło kilka czynników. Kontuzje, któ-
re wykluczyły z większości meczy 
Chomicza, Kamyckiego i mnie. 
Wyjazd za granice kapitana zespo-
łu Szymona Markiewicza, którego 
nie było połowę rundy. Ponadto 
częste zdarzenia losowe (praca, 
studia, choroby, narodziny dziec-
ka) które raz po raz wykluczały 
chłopaków z udziału w meczach. 
Dlatego w każdym meczu zmu-
szeni byliśmy grać bez 4-5 podsta-
wowych zawodników. A przy dość 
wąskiej kadrze miało to decydu-
jący wpływ na nasze wyniki w tej 
rundzie.

Red.: Czy planujecie ścią-

gnięcie nowych zawodników 

w przerwie zimowej?

S.I. : Żadnych konkretnych 
planów na razie nie mamy, choć 
zdajemy sobie sprawę, że żeby wal-
czyć o utrzymanie w lidze zespół 
musi zostać wzmocniony.

Red.: Jakie macie plany na 

zimę? Czy będziecie grać sparin-

gi, turnieje?

S.I. : Teraz mamy okres roztre-
nowania. Przygotowania do rundy 
wiosennej jak zwykle zaczniemy 
na początku stycznia, planuje-
my w tym okresie rozegrać 7-8 
gier kontrolnych. Może zagramy 
również w kilku turniejach, a na 
pewno w jednym charytatywnym 
w Wąbrzeźnie.

Red.: Kibiców pewnie intere-

suje, czy na wiosnę dalej będzie 

z Wami grał Dawid Zamiatow-

ski?

S.I. : Dawid w niedzielę 11 
listopada został szczęśliwym ta-
tusiem. Sądzę jednak że nie prze-
szkodzi mu to reprezentować na-
szych barw w rundzie wiosennej.

Red.: Co z zawodnikami 

z Torunia, którzy grali w tej run-

dzie (Gierada, Gościński...), czy 

nadal będą zawodnikami Unii?

S.I. : Bartek Gierada , Ja-
kub Gościński i Jakub Chomicz 
są zawodnikami Unii. Nasz klub 
pozyskał tych zawodników na za-
sadzie transferów de�nitywnych, 
i na pewno Gierada jak i Gościń-
ski będą reprezentować Unię na 
wiosnę. Trochę skomplikowała 
się sytuacja Jakuba Chomicz któ-
rego kontuzja okazała się bardziej 
poważna. Kuba jest już po pierw-
szym zabiegu, który wykrył ze-
rwanie więzadła krzyżowego i za 
2-3 miesiące czeka go drugi zabieg 
rekonstrukcji tego więzadła.

Red.: Jakie stawiacie sobie 

cele przed rundą wiosenną?

S.I. : Celem drużyny jest 
utrzymanie się w szeregach 
5-ligowców.

Dawid Otremba

trener Sebastian Isbrandt
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